

*Xx/20XX Legea, YYYYYYYY (e)ko XXaren XX (e)koa, 2023-2026 Euskal Estatistika Planari buruzkoa eta Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko Legea aldatzen duena.*

.....

## ZIOEN AZALPENA

Euskal Herriaren Autonomia Estatutuaren 10.37 artikulua arabera, Euskal Autonomia Erkidegoak eskumen eskusiboa du honako gai hauetan: (...) 37. Euskal Autonomia Erkidegoko estatistika, bere helburu eta eskumenetarako

Artikulu hori aplikatuz, Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legea onartu zuen Eusko Legebiltzarrak. Lege horretan, Euskal Autonomia Erkidegoko estatistika-jarduera arautzen da, eta jarduera horren inguruan jarduteko erakundea sortzen da. Lege hau, beraz, beharrezko eta ezinbesteko abiapuntua da.

Hala ere, estatistika-jardueraren erregulazioa ez da arau horretara mugatzen, jarduera hori antolatzeke tresna Estatistikaren V. Plana izango dela aurreikusten baita. Plan horrek bere indarraldian egin beharreko estatistikak eta izaera bereko beste jarduera batzuk bilduko ditu, eta lege bidez onartu beharko dira. Plan hori jarduera-esparruaren erpin gorena da, eta urteko estatistika-programen bidez garatuko da.

Aurreko zortzi planak (1989-1992, 1993-1996, 1997-2000, 2001-2004, 2005-2008, 2010-2012, 2014-2017 eta 2019-2022) urteko estatistika-programen bidez garatu dira, eta aldi bakoitzean zer estatistika egin behar ziren, nor eta zer baldintza teknikotan egin behar zituen zehaztu dute. Plan horietako azkenak indarraldia agortu duenez, bidezkoa da Eusko Legebiltzarrak plan berri bat onartzea.

Premisa horiekin bat etorriz, lege honen bidez 2023-2026 aldirako Estatistikaren V. Plana onartzen da, Euskal Autonomia Erkidegoko estatistika-erakundeak laurtekoan egin behar dituen estatistikak eta izaera bereko beste jarduera batzuk biltzen dituen, eta Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikaren Legea estatistika-jardueraren behar berrietara egokitzen da.

Ondorioz, legearen artikuluetan, legearen koordinatu materialak eta

denborazkoak zehazten dira.

Legearen eremu materiala 1. artikuluan mugatzen da, eta testu artikulatuaren eranskinean zerrendatutako estatistikak eta izaera bereko beste jarduera batzuk egitean datza. Eranskin hori legearen arau-balio berarekin txertatzen da legean.

Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 6.2 artikulua xedatzen duenez, planak bere indarraldian egingo diren estatistikak eta antzeko jarduerak jasoko ditu. 2023-2026 aldirako Estatistikaren V. Plan hau erreferentzia labur horretatik harago doa, eta eragiketa bakoitzaren ezaugarri nagusiak adierazten ditu; izan ere, eragiketa horiek sartzea komeni dela uste du, haien definizio osoagoa emateko, baina horrek ez du urteko estatistika-programen eraginkortasuna ezabatzen, horien barruan egingo baitira eragiketa bakoitzerako beharrezko zehaztapenak. Gainera, Emakumeen eta Gizonen berdintasunerako eta emakumeen aurkako indarkeria matxistarik gabeko bizitzari buruzko otsailaren 18ko 4/2005 Legearen 16. artikulua estatistiken eta azterlanen egokitzapenari buruz xedatzen duen bezala, Euskal Autonomia Erkidegoko estatistika-antolamenduak sistematikoki sartuko du sexuaren aldagaia V. Estatistika Planaren barruan egiten diren estatistika-eragiketetan, eta genero-ikuspegia txertatuko du estatistika-eragiketaren fase guztietan.

Horregatik, eranskinak, eragiketak zerrendatzeaz gain, honako ezaugarri hauek ere azaltzen ditu eragiketa bakoitzerako:

- a) Helburu orokorrak, urteko estatistika-programetan garatzen direnak.
- b) Erakunde arduraduna, Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen II. tituluko III. kapituluan aipatzen den eskumenean eragina duena. Eskumen hori lege horren 35. artikuluan aurreikusitako Euskal Autonomia Erkidegoko estatistika-antolamenduaren organo eta erakundeen esparruan soilik esleitzen da.
- c) Parte hartzen duten beste erakunde batzuek ere parte har dezakete, bai eragiketa osoan zehar, bai eragiketaren faseren batean.
- d) Gai-arloa. Ikerketaren xede den jarduera-eremu generikoa mugatzea da kontua. Hauek dira gai-arloak:
  - 1) Demografia eta gizarte-azturak
  - 2) Hizkuntzak
  - 3) Osasungintza eta osasuna
  - 4) Hezkuntza

- 5) Lan-merkatua eta lan-kostuak
- 6) Gizarte-babesa eta gizarte-zerbitzuak
- 7) Kultura, aisia eta kirolak
- 8) Justizia eta segurtasuna
- 9) Ingurugiroa
- 10) Lehen sektorea
- 11) Industria eta energia
- 12) Eraikuntza eta etxebizitza
- 13) Zerbitzu-sektorea
- 14) Merkataritza eta automobil-zerbitzuak
- 15) Herri-administrazioa
- 16) Finantzak eta aseguruak
- 17) Kontu ekonomikoak
- 18) Prezioak
- 19) Gizarte-ekonomia
- 20) Estatistika-azpiegitura
- 21) Estatistika-garapena
- 22) Informazioaren gizartea eta I+G+b
- 99) Bestelakoak.

e) Kokapena. Jakin behar da estatistika-eragiketa landuta dagoen, behin eta berriz egin den, edo bere lehen esperientzian dagoen.

f) Hedapenaren aldizkakotasuna. Herritarrei emaitzak zenbatean behin izango dituzten jakinarazi behar zaie, lan egiteko maiztasuna edozein dela ere.

g) Eragiketa mota. Estatistiken izaerari buruzko informazioa ematen da, batez ere informazio-bilketa espresua dakarren (direktorioa, zentsua, laginketa bidezko inkesta), abiapuntu diren beste informazio batzuei balioa gehitu nahi zaien (bilketa, sintesia) edo normalizazioa, metodologia hobetzea edo estatistika garatzea dakarren tresna osagarria den.

2. artikulua urteko estatistika-programen garapena eta gauzatzea ezartzen du, behar bezala arrazoitutako etorkizuneko beharrezanetara egokitzeko

aurreikuspenarekin.

3. artikulua estatistika-jardueraren araubide juridikoa arautzen du, Europako Estatistiken Jardunbide Egokien Kodeko printzipioetan oinarritutako estatistika-eragiketen kalitatea bermatuz.

4. artikulua ezartzen du erakundeek, pertsona fisikoek eta pertsona juridikoek, publikoek zein pribatuek, nahitaez eman behar dutela plan honetan araututako estatistikak egiteko behar den informazioa. Informazio horren barruan, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduaren 9. artikuluan aipatzen diren datu pertsonalen kategoria bereziak daude (2016/679 (EB) Erregelamendua, datu pertsonalen tratamenduari dagokionez pertsona fisikoen babesari eta datu horien zirkulazio askeari buruzko arauak ezartzen dituen eta 95/46/EE Zuzentaraua indargabetzen duena).

Bestalde, ezin da ahaztu apirilaren 23ko 4/1986 Legeak, Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzkoak, estatistikak administrazio-datuen bidez ekoiztearen alde egiten duela, administrazio publikoek beren prozedurak berritzeko egiten dituzten ahaleginak ahalik eta errentagarrien izan daitezen, aldi berean kudeaketa-helburuetarako eta estatistika-helburuetarako balio izan dezaten, eta, horrela, ahal den neurrian, beste enpresa batzuei informazio-eskaera bikoiztea saihesteko.

Azken xedapenetan lehenengoan, hainbat aldaketa egin zaizkio Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen artikuluei. Aldaketa horien bidez, estatistika-araudia egokitu nahi da arlo materialean, estatistika-jardueran, normalizazioan, estatistika-informazioaren iturri berrietan (datu masiboak eta iturri digitalak, adibidez), eta fitxategien eta direktorioen informazio estatistikoaren beharrak egokitu nahi dira, informazio eraldatua emateko eta Eustat-Euskal Estatistika Erakundearen eskumenak zabaltzeko. Horrek ebidentzietan oinarritutako erabakiak hartzen lagunduko du, tresna eta metodologia aurreratuak erabiliz, datuen konfidentziasuna eta segurtasuna oso kontuan hartuta.

Lehen esan bezala, administrazio-erregistroetatik datozen datu-iturriak funtsezkoak dira estatistika-eragiketen kostuak eta informatzaileei egiten zaien karga minimizatzen. Datu estatistikoaren estrategiaren helburua datu egituratuak lortzea izan behar da, datuen estandarizazioa eta normalizazioa eta datu bakarraren lorpena kontuan hartuta. Horregatik, beharrezkoa da estatistika-helburuetarako datu-iturri gisa erabil daitezkeen administrazio-erregistroak normalizatuta egotea beren diseinutik bertatik, eta ezinbestekoa da Eustat-Euskal Estatistika Erakundeak

nahitaezko txostena egitea administrazio-erregistroak sortu, aldatu eta ezabatzeko.

Euskal Autonomia Erkidegoko Biztanleriaren Erregistroa sortzen da. Eustat-Euskal Estatistika Erakundeak sortu eta kudeatuko du, eta bere helburua da Administrazio Orokorreko eta foru-administrazioetako organoek eta haien sektore publikoek informazioa eskatzea, beren eskumenak gauzatzeko beharrezkoak direnean, eta egoitza edo helbidea garrantzitsua den gaietarako soilik.

Eustat-Euskal Estatistika Erakundeak eta maila operatiboko euskal estatistika-erakundeak egituratutako datu asko kudeatzen dituzte. Datu horiek ezinbestekoak dira planen, programen eta proiektuen jarraipena eta ebaluazioa egiteko, eta estatistika-azterlanak egiteko balio dezakete. Estatistikako datu masibo ugari horiek plan, programa eta proiektu horien diseinatzaile eta kudeatzaileen eskura jarri nahi dira, tratamendu seguruko ingurune batean eta konfidentzialtasun- eta segurtasun-berme guztiekin.

Helburu zientifikoak dituzten datu konfidentzietarako sarbidea arautzen da, Europako estatistiken erregulazioaren antzera, jakina, zentro seguru baten bidez eta konfidentzialtasun- eta segurtasun-baldintza guztiak betez.

Azkenik, Institutuaren izena erregularizatu nahi da, euskarazko eta gaztelaniazko izenak kontuan hartuta eta Eustat erakundearen izen arrunta sartuta.

Legearen azken xedapenetatik bigarrena, hirugarrena eta laugarrena planaren funtsezko koordinatuetako bigarrenari buruzkoak dira, denbora-koordinatuari buruzkoak, eta haren indarraldia 2026ko abenduaren 31n amaituko dela ezartzen da, aurrekontu-ekitaldien amaierarekin bat etorritz, bai eta planaren balizko luzapenari buruzkoak ere, hau amaitzean beste bat onartzen ez bada.

1. artikulua. – Onarpena eta edukia.

1. – 2023-2026 aldirako Euskal Estatistika Plana onartu da.

2. – Plan hori Euskal Autonomia Erkidegoko estatistika-jarduera arautzen duen tresna da 2023-2026 aldian, balizko luzapenaren kalterik gabe.

3. – Planaren edukia estatistikak eta lege honen eranskinetan jasotako izaera bereko beste jarduera batzuk egitea da.

2. artikulua. – Urteko estatistika-programak.

1. – 2023-2026 aldirako V. Estatistika Plan hau urteko estatistika-programen bidez garatu eta gauzatuko da.

2. – Urteko estatistika-programetan zehaztu eta definituko dira estatistika-

eragiketa horien ezaugarriak, aurrekontu-zuzkiduren esparruan.

3. artikulua. – Estatistika-jardunaren araubide juridikoa.

1. – Planaren ondoriozko estatistika-jarduna Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 2. artikuluan aurreikusitako araudiak eta lege honek eraenduko dute.

2. – Aurreko artikuluan xedatutakoaren arabera estatistika ofizialei eta Jaurlaritzako sailtako estatistika-organoek egindako estatistikei dagozkien emaitzak publikoak izango dira beti, eta formatu berrerabilgarrian argitaratu beharko dira.

3. – Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako eta emakumeen aurkako indarkeria matxistarik gabeko bizitzetarako buruzko otsailaren 18ko 4/2005 Legearen ezarritakoa betez, plan honetan jasotako estatistikek genero-ikuspegia integratuko dute, diseinatzen denetik hedatzen den arte.

4. artikulua. – Erantzuteko betebeharra.

1. – 2023-2026 aldirako V. Estatistika Plan honetan jasotako estatistikak nahitaez bete behar dira. Betebehar horrek datu pertsonalen babesaren arloan indarrean dagoen eta aplikatzekoa den araudia bete beharko du.

2. – Nolanahi ere, estatistika-erakundeari emandako datuak Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 19. artikulutik 23. artikulura bitartean aipatutako sekretu estatistikoaren araubidearen mende daude.

## AZKEN XEDAPENAK

LEHENENGO AZKEN XEDAPENA.- Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen aldaketak.

1.- Aldatu egiten da Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 1. artikulua, eta honela idatzita geldituko da:

“1. Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikaren eremu materiala honako hau izango da: lurraldearen, ekonomiaren, gizartearen, lanaren, demografiaren, ingurumenaren eta izaera kuantitatibo edo kualitatiboko beste edozeinen errealitateari buruzko informazioa lantzea, baita horien adierazleak konfiguratzea eta, oro har, Autonomia Erkidego horri esleitutako helburu eta eskumenekin lotutako edozein gai ere. Estatistika-jarduera datuen bilketa, lanketa eta antolamendu sistematikoan eta datuen analitikan datza, datuen analisi masiboa

barne, bai eta datuak kontserbatu, biltegitatu, argitaratu eta zabaltzean ere.

2. Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari dagokion jarduera, nolana ere, ohorerako eta norberaren eta familiaren intimitaterako eskubideari buruz unean-unean indarrean dagoen araudia betez gauzatuko da.

3. Estatistika-jarduerak datuetan oinarritutako kudeaketa eta ebidentzietan oinarritutako erabakiak hartzen lagunduko du, eta politika publikoak eta horien kudeaketa planifikatzeko eta ebaluatzeko balioko du; horretarako, politika publikoen ebaluazioan behar diren estatistika-beharrak hartuko ditu kontuan.”

2.- Ezabatu egiten da Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 2. artikuluko 5. paragrafoa.

3.- Aldatu egiten da Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 3.1 artikulua d) letra, eta honela idatzita geldituko da:

“d) Kontzeptu, definizio, sailkapen, nomenklatura eta kodeen homogeneousuna, estatistika propioak eta beste estatistika-sistema batzuetakoak (bereziki, Europar Batasunekoak) konparatu ahal izateko.”

4.- Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 3. artikulua 3. eta 4. paragrafoak gehitzen zaizkio, honela idatzita:

“3. Ekintza batek helburu estatistikoa duela ulertuko da Euskal Autonomia Erkidegorako beharrezko estatistikak lortzera bideratuta dagoenean.

4. Euskal Autonomia Erkidegoko estatistika-jarduera Europako Estatistiken Jardunbide Egokien Kodean oinarritutako kalitate-irizpideetan oinarrituko da.”

5.- Aldatu egiten da Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 4. artikulua, eta honela idatzita geldituko da:

“Euskal Autonomia Erkidegoko estatistikaren ondorioetarako, nahitaez erabili beharko dira 1. artikuluan aipatzen diren kontzeptuak, definizioak, sailkapenak, nomenklaturak eta sektore-kodeak, estatistika- eta lurralde-unitateak, organismoak eta estatistika-jarduera homogeneousatzeko balio duten eremu materialarekin lotutako beste edozein elementu. Eustat-Euskal Estatistika Erakundeak emango ditu homogeneousazio-arau teknikoak.”

6.- Aldatu egiten da Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 5. artikuluko 2. paragrafoa, eta honela idatzita geldituko da:

“2. Estatistikak datu estatistikoetatik, sektore pribatuko datu masiboetatik, administrazio-datuetatik eta iturri digitaletatik lortutako datuetatik abiatuta egin daitezke.

Datu estatistikoak Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistika Antolakundeak bere maila

operatiboan lortzen dituenak dira, helburu estatistikoetarako bakarrik. Datu multzo antolatu horrek datu estatistikoaren fitxategiak sortuko ditu.

Sektore pribatuko datu masiboak esker, estatistika-helburu publikoetarako aprobetxatu daitezke sektore pribatuak bolumen masiboko eta kalitatezko datuak sortzeko duen gaitasun handia. Datu multzo antolatu horrek datu estatistikoaren fitxategiak sortuko ditu.

Administrazio-datuak administrazio-kudeaketaren edo administrazio-erabilerarako informazioa biltzeko eragiketa espezifikoaren ondorioz lortutakoak dira, administrazio elektronikotik datozenak barne. Datu multzo antolatu horrek datu administratiboaren fitxategiak sortuko ditu. Datu administratiboaren fitxategi horietatik, helburu estatistikoetarako datu-fitxategiak sortu ahal izango dira.

Iturri digitaletatik lortutako datuak Interneten, sare sozialetan edo gailu digitaletan agertzen diren jardueran, ekintza eta komunikazio digital arakagarrien multzoa dira. Datu multzo antolatu horrek datu estatistikoaren fitxategiak sortuko ditu.”

7.- Aldatu egiten da Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 6.5 artikulua a) letra, eta honela idatzita geldituko da:

“a) Eustat-Euskal Estatistika Erakundearen dagokio planaren aurreproiektua egitea, Euskal Estatistika Batzordea osatzen duten kideek egindako planak aztertu ondoren.”

8.- Aldatu egiten da Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 7. artikuluko 3. paragrafoa, eta honela idatzita geldituko da:

“3. Urteko estatistika-programak Jaurlaritzaren dekretu bidez onartuko dira, 2. artikuluan aurreikusitakoaren arabera, eta 6. artikuluko 5. paragrafoan ezarritako arauak betez.”

9.- Aldatu egiten da Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 7. artikuluko 5. paragrafoa, eta honela idatzita geldituko da:

“5. Urteko estatistika-programek planaren eranskinean aurreikusitako ezaugarrien bat aldatu ahal izango dute, Euskal Estatistika Batzordeak aldeko txostena eman ondoren.”

10.- Aldatu egiten da Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 8. artikulua, eta honela idatzita geldituko da:

“1. Lege honetako 26. artikuluan aipatzen den estatistika-organo espezifikoaren duten Jaurlaritzako sailek Planaren eta Urteko Estatistika Programetan sartuta ez dauden estatistikak egin ahal izango dituzte, horiei aitortutako helburu eta eskumenei dagokienez. Estatistika horiek Jaurlaritzak onartu beharko ditu dekretu bidez, Eustat-Euskal Estatistika Erakundeak nahitaezko txostena egin ondoren. Txosten hori hogeita hamar eguneko epean emango da, dagokion proiektu teknikoaren jasotzen denetik aurrera, eta, hala badagokio, ez da beste estatistika batzuen bikoiztasunik egiaztatuko.”



2. Efizientziari eta baliabide publikoen kontrolari lotutako arrazoiengatik, estatistika horiek ez daude estatistika-araudiaren mende, eta ez dira Planean eta Urteko Estatistika Programetan sartzen, eta Jaurlaritzako sailek soilik egin ahal izango dituzte unean-unean. Estatistika horiek ezin izango dute, inola ere, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren zerbitzura dauden langileen gastuen igoera garbia ekarri.

3. Eustat-Euskal Estatistika Erakundeak Jaurlaritzak berariaz aginduta bakarrik egin ahal izango ditu horrelako estatistikak.

4. Urteko Estatistika Egitarauan jasotako estatistikek lehentasuna izango dute artikulua honetan aurreikusitakoek baino.”

11.- Aldatu egiten da Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 9. artikulua, eta honela idatzita geldituko da:

“1. Atal honetan aipatzen den estatistika-informazioa honako hauek osatuko dute: estatistika-datuek, sektore pribatutik datozen datu masiboek, administrazio-datuek edo lege honetako 5. artikuluan aipatutako iturri digitaletako datuek, bai eta estatistikek ere.

Informazio hori estatistika bakoitzaren araudian zehaztuko da.

2. Gainera, estatistika-informazioaren izaera izango du 10. artikuluko 4. paragrafoaren arabera erregelamenduz zehazten denak.”

12.- Aldatu egiten da Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 16. artikulua, eta honela idatzita geldituko da:

“1. Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistika Antolakundeak, bere maila operatiboan, gorde beharrekotzat jotzen den informazioa gorde eta zainduko du, eta estatistika-sekretuari lotuta jarraituko du lege honetan adierazitako moduan, nahiz eta, hala badagokio, dagozkion emaitzak onartu.

2. Informazioa gordetzeak ez du esan nahi, nahitaez, informazioaren jatorrizko euskarriak kontserbatu behar direnik, baldin eta informazioaren oinarritzko edukia euskarri informatikoan edo bestelako euskarri batean jasota badago.”

13.- Aldatu egiten da Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 19. artikuluko 3. paragrafoa, eta honela idatzita geldituko da:

“3. Informatzaileen informazio estatistikoa emateak ez du inolako ondorioz izango estatistikaz bestelako eremu batean.”

14.- Aldatu egiten da Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 20. artikuluko 3. paragrafoa, eta honela idatzita geldituko da:

“3. Nolanahi ere, ez dira estatistika-sekretuaren betebeharraren babespean geratuko

fitxategi-direktorioak, hau da, establezimendu, enpresa, ustiategi edo bestelako erakundeen zerrendak eta dagozkien kokapenak, izendapenak, jarduerak (esportazio- eta inportazio-jarduerak barne), helbide elektroniko korporatiboak, telefono korporatiboak eta sailkapenaren ondorioetarako tamaina-adierazleak.”

15.- Aldatu egiten da Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 29.1 artikulua h) letra, eta honela idatzita geldituko da:

“h) Autonomia-erkidegoko administrazio-erregistroak sortu, aldatu edo ezabatzeko nahitaezko txostena ematea, erregistro horien izaera dela eta, estatistika-helburuetarako datu-iturri gisa erabil daitezkeenean.”

16.- Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 29.1 artikulua o) eta p) letrak gehitzen zaizkio, honela idatzita:

“o) Datuen bilketa, analisi, tratamendu eta bistaratze masiboko teknologien erabilera sustatzea big data tekniken bidez, bai eta datuak hobeto aprobetxatzeko aukera emango duten sistemen eta formatuen bateragarritasuna ere.

P) Estatistika-helburuetarako datu integratuen sistema bat ezartzea, iturri anitzeko estatistikak egin ahal izateko. Estatistika-jardueraren eraginkortasuna hobetzeko, datuen eta metadatuaren azpiegitura ezarriko da, hala nola datuak, metadatuak, tratamenduak eta zerbitzu komunak eta elkarreragingarriak biltzen dituen azpiegitura zentrala, interpretatzeko eta erabiltzeko lagungarria izan dadin.”

17.- Aldatu egiten da Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 29. artikulua 2. paragrafoa, eta honela idatzita geldituko da:

“2. Eustat-Euskal Estatistika Erakundeak Euskal Autonomia Erkidegoko Biztanleriaren Erregistroa sortu eta kudeatuko du. Erregistro horretan datu hauek jasoko dira: izen-abizenak, helbidea, sexua, jaioteguna, nazionalitatea eta NAN zenbakia edo, atzerriko biztanleriaren kasuan, hori ordeztzen duen dokumentua.

Horretarako, Euskal Autonomia Erkidegoko udalerriek biztanleen udal-eroldako informazioa bidali beharko diote aldian behin Eustat-Euskal Estatistika Erakundeari, euskarri informatikoan, formatuen arabera eta aldi estandarizatuetan.

Biztanleriaren Erregistroaren helburua da Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta foru-administrazioetako organoek eta haien sektore publikoek, interesdunaren baimenik gabe, datu pertsonalak eskatzea, beren eskumenak gauzatzeko beharrezkoak direnean eta, soil-soilik, bizilekua edo helbidea garrantzitsuak diren gaietarako.

Eustat-Euskal Estatistika Erakundea Estatistikako Institutu Nazionalarekin

koordinatuko da, Euskal Autonomia Erkidegoko Biztanleria Erregistroko datuak eguneratzen direla ziurtatzeko, betiere udal-eskumenak errespetatuz.”

18.- Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen 29. artikuluari 3. paragrafoa gehitzen zaio, eta honela idatzita geldituko da:

“3. Eustat-Euskal Estatistika Erakundeak, kasuan kasuko sailekin akordio edo hitzarmen bidez, estatistika-azterlanak egin ahal izango ditu sail horien edo horiei lotutako edo horien mendeko erakunde publikoen plan, programa, proiektu edo bestelako antolaketa- edo funtzio-alderdien jarraipena eta ebaluazioa egiteko. Azterlan horiek lege honetan eta lege hau garatuko duten arauetan ezarritako printzipio eta arauak bete beharko dituzte. Ikasketa horien emaitzak ez dira, inola ere, ofizialak izango. Hala badagokio, Estatistika Organo Bereziak Eustat-Euskal Estatistika Erakundearekin elkarlanean arituko dira azterlan horiek egiteko, aipatutako akordioan edo hitzarmenean zehazten den moduan. Eustat-Euskal Estatistika Erakundea tratamendu-ingurune seguruan eratuko da”

19.- Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen xedapen gehigarri bakarra lehen xedapen gehigarri bihurtzen da.

20.- Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legeari bigarren xedapen gehigarria erantsi zaio. Honela dio:

*“Bigarren xedapen gehigarria.- Datu konfidentzialak eskuratzeko helburu zientifikoekin.*

1. Eustat-Euskal Estatistika Erakundeak, estatistika-organo espezifikoei lankidetzan, ikertzaile-komunitateari datu konfidentzialak eskuratzeko aukera eman ahal izango dio, baldin eta datu horiek aukera ematen badute estatistika-unitateak zeharka identifikatzeko, ikerketa zientifikorako analisi estatistikoak egin ditzaten.

2. Eustat-Euskal Estatistika Erakundea tratamendu-ingurune seguru batean eratuko da, ikerketa-komunitateak estatistika-sekretuak babestutako informazioa gurutzatu ahal izan dezan, ikerketa zientifikorako analisi estatistikoak egin ahal izateko.”

21.- Lege hau indarrean sartzen denetik aurrera, Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legean edo beste xedapen batzuetan Euskal Estatistika Erakundeari egindako aipamen guztiak Eustat-Euskal Estatistika Erakundeari (euskarazko bertsioan) eta Eustat-Instituto Vasco de Estadística (gaztelaniazko bertsioan) egindakotzat hartuko dira.

**BIGARREN XEDAPEN IRAGANKORRA. – Planaren indarraldia.**

2023-2026 aldirako V. Estatistika Plana indarrean sartzen denetik 2026ko abenduaren 31ra arte egongo da indarrean.

AZKEN XEDAPENETATIK HIRUGARRENA. – Luzapena.

Honen epemugan Estatistikaren V. Plan berria onartu ez bada, automatikoki luzatuko da plan berri bat indarrean sartu arte, ezarritako epe edo aldien arabera kanpoan utzi beharreko estatistika-jarduerei dagokienez izan ezik.

LAUGARREN AZKEN XEDAPENA. – Indarrean jartzea.

Lege hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunean jarriko da indarrean.

xxxxxxAREN xxKO xx/xxxx LEGEAREN I. ERANSKINA

ERAGIKETA ESTADISTIKOEN ZERRENDA

010106	Giza garapenaren indizea
010107	Gobernuaren kalitateari buruzko inkesta
010121	Gertakari demografikoak aztertzeko adierazleak
010123	Biztanleriaren eta etxebizitzaren estatistika
010130	Biztanleriaren estatistika-erregistroa
010132	Estatistika soziodemografikoen datu-basea
010152	Biztanleriaren eta etxebizitzaren zentsuak
010154	Biztanleen udal estatistika
010180	Emakumeak landa-ingurunean
010301	Demografia-proiekzioak
010302	Jaiotzen estatistika
010303	Heriotzen estatistika
010304	Ezkontzen estatistika
010307	Bizi-itxaropeneko eta hilkortasunako desberdintasun geografikoak eremu txikietan
010308	Desberdintasunak hilkortasunean, banakako posizio sozioekonomikoaren arabera
010311	Migrazio-mugimenduen estatistika
010313	Inkesta demografikoa
010314	Ezkontza-hausteen estatistika
010401	Adineko biztanleen panorama estatistikoa
010800	Atzerritar jatorriko biztanleen inkesta
010899	Kapital sozialaren inkesta
010901	Bizi-baldintzen inkesta
010902	Denbora-aurrekontuen inkesta
010903	Lana, familia eta norberaren bizitza bateratzeari buruzko inkesta
010904	Norberaren ongizate-inkesta
010905	Pobreziaren eta gizarte-ezberdintasunen inkesta
010906	Euskal familien eta familia-etxeetako arazo sozialak
010907	Alokairu-erregimeneko etxekoen unitateei egindako inkesta
010908	Alokairuko familien finantza-ahaleginaren estatistika
010914	Gazteriaren panorama

010915	Panorama demografikoa
010930	Mugikortasunaren Inkesta
020702	Mapa soziolinguistikoa
020703	Inkesta soziolinguistikoa
020709	Euskararen aurrekontuak
020711	Helduen euskalduntzearen estatistika: ikasleak eta euskaltegiak
020713	Euskararen gizarte-azpiegitura publikoen eta pribatuen zentsua
020715	Funtzionarioen estatistika, euskara-mailaren arabera (hizkuntza eskakizuna) eta administrazio-motari jarraiki
030401	Haurren aho hortzetako osasunaren inkesta
030501	Osasunaren inkesta
030502	Arreta espezializatuaren inkesta
030503	Lehen mailako arreta publikoaren estatistika
030505	Osasun arreta pribatuaren estatistika
030506	Osasunaren panorama
030508	Adikzioei buruzko inkesta
030580	Ospitaleetako erikortasun-estatistika
030582	Minbiziaren eraginean eta hura gainditzeko aukeretan dauden ezberdintasun sozialak
040601	Eskola-jardueraren estatistika
040603	Unibertsitatearen estatistika
040605	Hezkuntzaren panorama
040606	Hezkuntzaren udal estatistika
042911	Irakaskuntza publikoaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika
042913	Irakaskuntza pribatuaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika
043201	Ikerketa zientifiko eta garapen teknologikoko jardueri buruzko estatistika-I+G
050401	Lanaren estatistikak
050402	Biztanleria aktiboaren kualifikazioaren inkesta
050403	Biztanleria jardueraren arabera sailkatzeko inkesta
050404	Lan-merkatuaren zentsua
050407	Aktibitatearen udal estatistika
050408	Lan-kostuen inkesta
050409	Tituludunak euskal hezkuntza-sisteman laneratzeari buruzko estatistika
050480	Lan istripuen eta gaixotasun profesionalen estatistika

050903	Laneko baldintzen inkesta
061001	Gizarteratze eta gizarte-ekintzaren gastu-estatistika
061002	Gizarte-zerbitzuen eta gizarte-ekintzaren estatistika
061003	Gizarte-beharren inkesta
061004	Etixerik gabeko pertsonen inkesta
061005	Mendeko pertsonen estatistika
061006	Etixerik gabeko pertsonentzako baliabideen estatistika
061007	Genero berdintasunaren indizea
061008	Diru sarrerak bermatzeko prestazioen jasotzaileen estatistika
061009	Gizarte Larrialdietarako Laguntzen Estatistika
061010	Zahartze aktiboaren indizea
061011	COVID-19ko heriotza-tasa adinekoen egoitzetan
061012	Larrialdietarako Laguntza Berezien (GLL) onuradunen beharrak
070191	Finantzaketa eta gastu publikoa kulturaren
070194	Fitxategien estatistika
070196	Irakurketa-sare publikoko liburutegien estatistika
070197	Museoen eta bildumen estatistikak
070198	Arteen eta kultura-industrien estatistika
070201	Kultura-ohiturei, -praktikei eta kontsumoari buruzko inkesta
070202	Sormen industriaren estatistika
070222	Kirol ohiturak
070225	Finantzaketa eta gastu publikoa kirolean
080101	Trafiko istripuetako biktimen estatistika (hildakoak, zauritu larriak, zauritu arinak)
080102	Emakumeen kontrako indarkeriaren estatistika
080201	Presoen hileko estatistika
080202	Presoen urteko estatistika
080203	Emakumeen aurkako indarkeriari eta pertsonen arteko beste indarkeria mota batzuei buruzko inkesta
082714	Trafiko-istripuen urtekari estatistikoa
090001	Ingurumenaren inkesta - Familiak
090203	Airearen kalitatearen estatistika
090205	Berotegi-efektuko gasen inbentarioa
090207	Ingurumenaren adierazleak

090208	Nekazaritzako elikagaien lehen sektoreko ingurumen- adierazleak
090209	Hondakin arriskutsuen estatistika
090211	Hondakin ez-arriskutsuen estatistika
090212	Giza kontsumorako uren kalitatearen estatistika
090213	Bainu-uren kalitatearen estatistika
090214	Ur-masen kalitatearen estatistika
090215	Ur kontsumoaren estatistika
090217	Materialen fluxuaren estatistika
090218	Hiri-hondakin estatistika
090219	Eraikuntzako eta eraispeneko hondakinen estatistika
090223	Tresna elektriko eta elektronikoen hondakinen estatistika
090224	Ontzien hondakinen estatistika
090226	Atmosferara igorritako kutsatzaileen inbentarioa
090300	Lurraldeko eta hirigintzako jasangarritasunaren adierazleak
099901	2030 Agendako garapen jasangarriaren adierazleak
102001	Abeltzaintzako eta akuikulturako estatistikak
102113	Basoen inbentarioa
102114	Nekazaritzako ustiategien egituraren inkesta
102115	Euskal nekazaritzaren kontabilitateko informazio-sarea ENKIS
102119	Baso-estatistikak
102124	Lurren banaketa orokorraren eta nekazaritzako produkzioen estatistika
102126	Lurralde-garapenaren adierazleak
102141	Nekazaritza-zentsua
102142	Saileko atari estatistikoa. Ekonomiaren Garapena, Jasangarriztasuna eta Ingurumena Saila
102145	Nekazaritzako elikagaien sektorearen panorama estatistikoa
102211	Lehorreratzeen eta lehenengo arrain-salmentaren estatistika
102212	Arrantza-sektorearen inkesta ekonomikoa
112311	Industriaren inkesta
112312	Industria-produkzioaren indizea
112314	Euskal industriaren panorama
112315	Industria-sektorearen igurikimenei buruzko inkesta
112332	Euskal AEko energia-datuak



122401	Eraikuntzaren inkesta
122403	Eraikuntzaren koiunturako indizea
122404	Etxebizitzen udal estatistika
122411	Eraikuntzaren eta etxebizitzen estatistika
122414	Etxebizitzen beharren eta eskariaren inkesta
122416	Etxebizitzaren erabileraren inkesta
122417	Alokairu-merkatuaren estatistika
132612	<b>IBILTUR- Euskal AE bisitatzen duen turistaren ezaugarriak eta joera</b>
132613	Espainiako merkatutik Euskal Autonomia Erkidegorako bidaiak
132614	Nazioarteko merkatuaren mugimenduak Euskal AEn
132615	Turismo-ohiturak eta turismo hartzaileari buruzko pertzepzioa
132616	Kontsumo-ohiturei buruzko inkesta
132617	Turismo-industriaren profila
132680	Establezimendu turistiko hartzaileen inkesta
132710	Garraioaren eskariaren irudia
132714	Salgaien garraioari buruzko inkesta
132715	Bidaiarien garraioari buruzko inkesta
133000	Zerbitzuen inkesta
142511	Merkataritzaren eta konponketaren inkesta
142530	Txikizkako merkataritzaren indizea
142533	Merkataritza Indizea azalera handietan eta elikadura kate handietan
142534	Merkataritza-banaketaren adierazleen monitoreo
142535	Txikiskako merkataritzaren barometroa
142536	Merkataritza indizea
142537	Merkatuko beste zerbitzu batzuen indizea
142538	Merkataritza-aniztasunaren indizea
143101	Kanpo-merkataritzaren estatistika
153011	Sektore publikoaren aurrekontuen estatistikak
153016	Aurrekontuak egikaritzearen estatistika
153020	Gobernantza adierazle-bateria-GAB
170111	Input-output esparrua
170112	Kontu ekonomikoak

170114	Finantzaz besteko enpresen ondare-kontuak
170115	Hiruhileroko kontu ekonomikoak
170117	Hezkuntzaren kontua
170118	Osasunaren kontua
170120	Udal BPG
170201	Elikaduraren balio katearen kontu sateliteak
170202	Zuraren balio-katearen kontu satelitea
170910	Gizarte-babesaren kontua
172101	Nekazaritzaren eta baso-sektorearen kontu ekonomikoak
172502	Egiturazko adierazleak
172503	Familia-gastuaren inkesta
172504	Etxeetako elikadura-kontsumoa
172505	Kontsumoko adierazleen monitoreo
172514	Udalerrri mailako iraunkortasun-adierazleak
172515	Udal ekipamendu eta azpiegituren inkesta
172615	Turismoaren kontu satelitea
173001	Administrazio Publikoen Kontuak
173003	Euskal Administrazioen kontu ekonomikoak
173301	Ekonomia sozialaren kontu sateliteak
173302	Etxeko lanaren kontu satelitea
173303	Kulturaren kontu satelitea
173304	Ingurumen kontuak. Ingurumen zergen kontuak
173305	Ingurumen kontuak. Ingurumena babesteko gastu kontua
173306	Ingurumen-kontuak. Ingurumen-ondasun eta zerbitzuen kontua
173401	Egiturazko informazio ekonomikoaren datu-basea
173402	Pertsonen eta familien errentaren estatistika
173403	Koiunturazko informazio ekonomikoaren datu-basea
173405	Inportatzaileen eta esportatzaileen inkesta
179901	Behatu gabeko ekonomiaren neurketa
179902	Lehiakortasun adierazleak
182113	Nekazaritzako prezioak eta prezio-indizeak
182313	Industria- prezioen indizea

182415	Higiezin salerosketari buruzko estatistika
182480	Eraikuntzaren kostuen indizea
182532	Kanpo-merkataritzaren unitate balioaren indizeak
190904	Euskal ekonomia sozialaren estatistika
190905	Euskal ekonomia sozialaren emaitzen aurrerapena
190906	Euskal Aeko fundazio sektorea eta onura publikoko elkartegintza
200141	Etxebizitzaren direktorioa
200160	Osasun-eremuen lurraldeko datu-basea
200161	Lurraldeko datu-basea
200162	Izendegiak, adierazleak, kodeak eta metadata
200163	Jarduera ekonomikoen direktorioa
200165	Enpresak sortzearen eta ixtearen estatistika
200170	Ekipamendu eta zerbitzuen inbentarioa
200190	Langileen estatistika Euskal Aeko sektore publikoan
200206	UDALPLAN-Informazio geografikoaren sistema eta lurralde-datuen bankua
200208	INBENTARIOA-Plagintza orokoraren inbentarioa
200209	Hiri-kalteberatasunaren adierazleak
202131	Nekazaritzako ustiategien direktorioa
202221	Arrantza-flotaren direktorioa
203021	Administrazio Publikoen direktorioa
203022	Atari publikoen direktorioa
203023	Zerbitzu eta prozedura publiko elektronikoen direktorioa
210164	Lurraldeko datu base georreferentziatua
218101	Estatistika edizio eta egozpen metodo automatikoen I+G+b
218103	I+G+b kalitatean estatistika ofizialaren ekoizpen eta zabalkundean
218106	Informazioa biltzeko moduen I+G+b
218108	Erregistro administratiboak fusionatzeko metodoen I+G+b
218109	Euskal Estatistika Antolakunderako prestakuntza estatistikoa
218110	Mikrodatu fitxategiak eta estatistika taulak babesteko metodo estatistikoen I+G+b
218113	Laginketak optimizatzearen I+G+b
218115	Area txikien zenbatespenaren I+G+b
218117	Datu estatistikoak bistaratzearen I+G+b

218120	Estatistika ekoizpenaren prozesuaren estandarrik
218122	Erantzun ezaren azterketa estatistikoaren I+G+b
218126	Inkestak fusionatzeko metodoen I+G+b
218127	Modelizatze estatistiko aurreratua garatzearen I+G+b
218128	BIG DATA barne duten ekoizpen eta zabalkunde estatistikoaren prozesuen I+G+b
218129	Denborazko serieen tratamendu eta zabalkundearen I+G+b
220122	Informazioaren gizartearen inkesta. Familiak
220123	Sare sozialak Euskal Autonomia Erkidegoko erakunde publikoetan
220126	Informazioaren gizartearen panorama
222140	Informazioaren gizartearen inkesta. Lehen sektorea
222141	Informazioaren gizartearen inkesta administrazioan
222143	E-administrazioaren barometroa
222315	Informazioaren eta komunikazioaren teknologien sektorearen estatistika-IKT
223002	Informazioaren gizartearen inkesta. Enpresak
223202	Berrikuntzaren inkesta
223203	Europako berrikuntzako adierazleen panela-EIS
223204	Goi teknologiako sektorearen estatistika
223205	Bioteknologiako I+Gren estatistika
223208	Zerbitzu publiko elektronikoaren estatistika-ZPEE
990102	Euskadi zenbakitan
990104	Udal-adierazleak
990107	Euskadi Europa Batasunean
990108	Hauteskundeetako emaitzen estatistika
990127	Ikastetxeentzako estatistika-informazioa (eskolako webgunea)
990128	Pirinioetako estatistika-atlasa
990170	Euroeskualdea zifretan
999101	Euskal Estatistika Antolakundearen datu estatistikoaren bankua
999102	Eustateko internet zerbitzaria
999103	Emakume eta gizonen arteko berdintasunaren atala Eustaten webgunean
999104	Sailaren atari estatistikoa. Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak saila
999105	Sailaren atari estatistikoa. Gobernantza Publiko eta Autogobernu saila
999106	Euskal AEko administrazio-informazioko iturrien inbentarioa

999107

LURDATA. Estatistika-datuak informazio geografikoko sistemen bidez zabaltzea

ERAGIKETA ESTADISTIKOEN ZERRENDA ERAKUNDE ARDURADUNAREN ARABERA

**02 Segurtasuna Saila**

- 080101 Trafiko istripuetako biktimen estatistika (hildakoak, zauritu larriak, zauritu arinak)
- 080102 Emakumeen kontrako indarkeriaren estatistika
- 082714 Trafiko-istripuen urtekari estatistika
- 990108 Hauteskundeetako emaitzen estatistika

**03 Lana eta Enplegua Saila**

- 050401 Lanaren estatistikak
- 050402 Biztanleria aktiboaren kualifikazioaren inkesta
- 050404 Lan-merkatuaren zentsua
- 050409 Tituludunak euskal hezkuntza-sisteman laneratzeari buruzko estatistika
- 050480 Lan istripuen eta gaixotasun profesionalen estatistika
- 050903 Laneko baldintzen inkesta
- 061008 Diru sarrerak bermatzeko prestazioen jasotzaileen estatistika
- 190904 Euskal ekonomia sozialaren estatistika
- 190905 Euskal ekonomia sozialaren emaitzen aurrerapena

**04 Gobernantza Publikoa eta Autogobernua Saila**

- 010107 Gobernuaren kalitateari buruzko inkesta
- 153020 Gobernantza adierazle-bateria-GAB
- 190906 Euskal AEko fundazio sektorea eta onura publikoko elkartegintza
- 200190 Langileen estatistika Euskal AEko sektore publikoan
- 203022 Atari publikoen direktorioa
- 203023 Zerbitzu eta prozedura publiko elektronikoen direktorioa
- 220123 Sare sozialak Euskal Autonomia Erkidegoko erakunde publikoetan
- 222143 E-administrazioaren barometroa
- 223208 Zerbitzu publiko elektronikoen estatistika-ZPEE
- 999105 Sailaren atari estatistikoa. Gobernantza Publiko eta Autogobernu saila

**05 Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila**

- 010180 Emakumeak landa-ingurunean
- 090203 Airearen kalitatearen estatistika
- 090205 Berotegi-efektuko gasen inbentarioa
- 090207 Ingurumenaren adierazleak
- 090208 Nekazaritzako elikagaien lehen sektoreko ingurumen- adierazleak
- 090209 Hondakin arriskutsuen estatistika
- 090211 Hondakin ez-arriskutsuen estatistika
- 090214 Ur-masen kalitatearen estatistika
- 090215 Ur kontsumoaren estatistika
- 090217 Materialen fluxuaren estatistika
- 090218 Hiri-hondakin estatistika
- 090219 Eraikuntzako eta eraispeneke hondakinen estatistika

- 090223 Tresna elektriko eta elektronikoen hondakinen estatistika
- 090224 Ontzien hondakinen estatistika
- 090226 Atmosferara igorritako kutsatzaileen inbentarioa
- 102001 Abeltzaintzako eta akuikulturako estatistikak
- 102113 Basoen inbentarioa
- 102115 Euskal nekazaritzaren kontabilitateko informazio-sarea ENKIS
- 102119 Baso-estatistikak
- 102124 Lurren banaketa orokorraren eta nekazaritzako produkzioen estatistika
- 102126 Lurralde-garapenaren adierazleak
- 102142 Saileko atari estatistikoa. Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila
- 102145 Nekazaritzako elikagaien sektorearen panorama estatistikoa
- 102211 Lehorreratzeen eta lehenengo arrain-salmentaren estatistika
- 102212 Arrantza-sektorearen inkesta ekonomikoa
- 112332 Euskal AEko energia-datuak
- 170201 Elikaduraren balio katearen kontu sateliteak
- 170202 Zuraren balio-katearen kontu satelitea
- 172101 Nekazaritzaren eta baso-sektorearen kontu ekonomikoak
- 172504 Etxeetako elikadura-kontsumoa
- 182113 Nekazaritzako prezioak eta prezio-indizeak
- 202221 Arrantza-flotaren direktorioa

#### **06 Ekonomia eta Ogasuna Saila**

- 153016 Aurrekontuak egikaritzearen estatistika
- 172514 Udalerrri mailako iraunkortasun-adierazleak
- 172515 Udal ekipamendu eta azpiegituren inkesta
- 173003 Euskal Administrazioen kontu ekonomikoak

#### **08 Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila**

- 010907 Alokairu-erregimeneko etxekoen unitateei egindako inkesta
- 010930 Mugikortasunaren Inkesta
- 090300 Lurraldeko eta hirigintzako jasangarritasunaren adierazleak
- 122411 Eraikuntzaren eta etxebizitzaren estatistika
- 122414 Etxebizitzaren beharren eta eskariaren inkesta
- 122416 Etxebizitzaren erabileraren inkesta
- 122417 Alokairu-merkatuaren estatistika
- 132710 Garraioaren eskariaren irudia
- 132714 Salgaien garraioari buruzko inkesta
- 132715 Bidaiariaren garraioari buruzko inkesta
- 182415 Higiezinaren salerosketari buruzko estatistika
- 200206 UDALPLAN-Informazio geografikoaren sistema eta lurralde-datuen bankua
- 200208 INBENTARIOA-Plangintza orokorraren inbentarioa
- 200209 Hiri-kalteberatasunaren adierazleak
- 999104 Sailaren atari estatistikoa. Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak saila

#### **09 Osasuna Saila**

- 010307 Bizi-itxaropeneko eta hilkortasunako desberdintasun geografikoak eremu txikietan
- 010308 Desberdintasunak hilkortasunean, banakako posizio sozioekonomikoaren arabera

- 030401 Haurren aho hortzetako osasunaren inkesta
- 030501 Osasunaren inkesta
- 030502 Arreta espezializatuaren inkesta
- 030503 Lehen mailako arreta publikoaren estatistika
- 030508 Adikzioei buruzko inkesta
- 030582 Minbiziaren eraginean eta hura gainditzeko aukeretan dauden ezberdintasun sozialak
- 090212 Giza kontsumorako uren kalitatearen estatistika
- 090213 Bainu-uren kalitatearen estatistika
- 200160 Osasun-eremuen lurraldeko datu-basea

#### **10 Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak Saila**

- 010800 Atzerritar jatorriko biztanleen inkesta
- 010905 Pobreziaren eta gizarte-ezberdintasunen inkesta
- 010906 Euskal familien eta familia-etxeetako arazo sozialak
- 010914 Gazteriaren panorama
- 061001 Gizarteratze eta gizarte-ekintzaren gastu-estatistika
- 061002 Gizarte-zerbitzuen eta gizarte-ekintzaren estatistika
- 061003 Gizarte-beharren inkesta
- 061009 Gizarte Larrialdietarako Laguntzen Estatistika
- 061010 Zahartze aktiboaren indizea
- 061011 COVID-19ko heriotza-tasa adinekoen egoitzetan
- 061012 Larrialdietarako Laguntza Berezien (GLL) onuradunen beharrak
- 080201 Presoen hileko estatistika
- 080202 Presoen urteko estatistika
- 080203 Emakumeen aurkako indarkeriari eta pertsonen arteko beste indarkeria mota batzuei buruzko inkesta

#### **11 Kultura eta Hizkuntza Politika Saila**

- 020702 Mapa soziolinguistikoa
- 020703 Inkesta soziolinguistikoa
- 020709 Euskararen aurrekontuak
- 020711 Helduen euskalduntzearen estatistika: ikasleak eta euskaltegiak
- 020713 Euskararen gizarte-azpiegitura publikoen eta pribatuen zentsua
- 020715 Funtzionarioen estatistika, euskara-mailaren arabera (hizkuntza eskakizuna) eta administrazio-motari jarraiki
- 070191 Finantzaketa eta gastu publikoa kulturaren
- 070194 Fitxategien estatistika
- 070196 Irakurketa-sare publikoko liburategien estatistika
- 070197 Museoen eta bildumen estatistikak
- 070198 Arteen eta kultura-industrien estatistika
- 070201 Kultura-ohiturei, -praktikei eta kontsumoari buruzko inkesta
- 070202 Sormen industrien estatistika
- 070222 Kirol ohiturak
- 070225 Finantzaketa eta gastu publikoa kirolean

#### **12 Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa Saila**

- 132612 IBILTUR- Euskal AE bisitatzen duen turistaren ezaugarriak eta joera
- 132613 Espainiako merkatutik Euskal Autonomia Erkidegorako bidaiak



- 132614 Nazioarteko merkatuaren mugimenduak Euskal AEn
- 132615 Turismo-ohiturak eta turismo hartzaileari buruzko pertzepzioa
- 132616 Kontsumo-ohiturei buruzko inkesta
- 132617 Turismo-industriaren profila
- 142534 Merkataritza-banaketa adierazleen monitoreoa
- 142535 Txikiskako merkataritzaren barometroa
- 142538 Merkataritza-aniztasunaren indizea
- 172505 Kontsumoko adierazleen monitoreoa

**46 Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística**

- 010106 Giza garapenaren indizea
- 010121 Gertakari demografikoak aztertzeko adierazleak
- 010123 Biztanleriaren eta etxebizitzaren estatistika
- 010130 Biztanleriaren estatistika-erregistroa
- 010132 Estatistika soziodemografikoen datu-basea
- 010152 Biztanleriaren eta etxebizitzaren zentsuak
- 010154 Biztanleen udal estatistika
- 010301 Demografia-proiekzioak
- 010302 Jaiotzen estatistika
- 010303 Heriotzen estatistika
- 010304 Ezkontzen estatistika
- 010311 Migrazio-mugimenduen estatistika
- 010313 Inkesta demografikoa
- 010314 Ezkontza-hausteen estatistika
- 010401 Adineko biztanleen panorama estatistikoa
- 010899 Kapital sozialaren inkesta
- 010901 Bizi-baldintzen inkesta
- 010902 Denbora-aurrekontuen inkesta
- 010903 Lana, familia eta norberaren bizitza bateratzeari buruzko inkesta
- 010904 Norberaren ongizate-inkesta
- 010908 Alokairuko familien finantza-ahaleginaren estatistika
- 010915 Panorama demografikoa
- 030505 Osasun arreta pribatuaren estatistika
- 030506 Osasunaren panorama
- 030580 Ospitaleetako erikortasun-estatistika
- 040601 Eskola-jardueraren estatistika
- 040603 Unibertsitatearen estatistika
- 040605 Hezkuntzaren panorama
- 040606 Hezkuntzaren udal estatistika
- 042911 Irakaskuntza publikoaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika
- 042913 Irakaskuntza pribatuaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika
- 043201 Ikerketa zientifiko eta garapen teknologikoko jardueri buruzko estatistika-I+G
- 050403 Biztanleria jardueraren arabera sailkatzeko inkesta
- 050407 Aktibitatearen udal estatistika
- 050408 Lan-kostuen inkesta

061004 Etxerik gabeko pertsonen inkesta  
061005 Mendeko pertsonen estatistika  
061006 Etxerik gabeko pertsonentzako baliabideen estatistika  
061007 Genero berdintasunaren indizea  
090001 Ingurumenaren inkesta - Familiak  
099901 2030 Agendako garapen jasangarriaren adierazleak  
102114 Nekazaritzako ustategien egituraren inkesta  
102141 Nekazaritza-zentsua  
112311 Industriaren inkesta  
112312 Industria-produkzioaren indizea  
112314 Euskal industriaren panorama  
112315 Industria-sektorearen igurikimenei buruzko inkesta  
122401 Eraikuntzaren inkesta  
122403 Eraikuntzaren koiunturako indizea  
122404 Etxebizitzen udal estatistika  
132680 Establezimendu turistiko hartzaileen inkesta  
133000 Zerbitzuen inkesta  
142511 Merkataritzaren eta konponketaren inkesta  
142530 Txikizkako merkataritzaren indizea  
142533 Merkataritza Indizea azalera handietan eta elikadura kate handietan  
142536 Merkataritza indizea  
142537 Merkatuko beste zerbitzu batzuen indizea  
143101 Kanpo-merkataritzaren estatistika  
153011 Sektore publikoaren aurrekontuen estatistikak  
170111 Input-output esparrua  
170112 Kontu ekonomikoak  
170114 Finantzaz besteko enpresen ondare-kontuak  
170115 Hiruhileroko kontu ekonomikoak  
170117 Hezkuntzaren kontua  
170118 Osasunaren kontua  
170120 Udal BPG  
170910 Gizarte-babesaren kontua  
172502 Egiturazko adierazleak  
172503 Familia-gastuaren inkesta  
172615 Turismoaren kontu satelitea  
173001 Administrazio Publikoen Kontuak  
173301 Ekonomia sozialaren kontu sateliteak  
173302 Etxeko lanaren kontu satelitea  
173303 Kulturaren kontu satelitea  
173304 Ingurumen kontuak. Ingurumen zergen kontuak  
173305 Ingurumen kontuak. Ingurumena babesteko gastu kontua  
173306 Ingurumen-kontuak. Ingurumen-ondasun eta zerbitzuen kontua  
173401 Egiturazko informazio ekonomikoaren datu-basea  
173402 Pertsonen eta familien errentaren estatistika

173403 Koiunturazko informazio ekonomikoaren datu-basea  
173405 Inportatzaileen eta esportatzaileen inkesta  
179901 Behatu gabeko ekonomiaren neurketa  
179902 Lehiakortasun adierazleak  
182313 Industria- prezioen indizea  
182480 Eraikuntzaren kostuen indizea  
182532 Kanpo-merkataritzaren unitate balioaren indizeak  
200141 Etxebizitzen direktorioa  
200161 Lurraldeko datu-basea  
200162 Izendegiak, adierazleak, kodeak eta metadata  
200163 Jarduera ekonomikoen direktorioa  
200165 Enpresak sortzearen eta ixtearen estatistika  
200170 Ekipamendu eta zerbitzuen inbentarioa  
202131 Nekazaritzako ustategien direktorioa  
203021 Administrazio Publikoen direktorioa  
210164 Lurraldeko datu base georreferentziatua  
218101 Estatistika edizio eta egozpen metodo automatikoen I+G+b  
218103 I+G+b kalitatean estatistika ofizialaren ekoizpen eta zabalkundean  
218106 Informazioa biltzeko moduen I+G+b  
218108 Erregistro administratiboak fusionatzeko metodoen I+G+b  
218109 Euskal Estatistika Antolakunderako prestakuntza estatistikoa  
218110 Mikrodatu fitxategiak eta estatistika taulak babesteko metodo estatistikoen I+G+b  
218113 Laginketak optimizatzearen I+G+b  
218115 Area txikien zenbatespenaren I+G+b  
218117 Datu estatistikoak bistaratzearen I+G+b  
218120 Estatistika ekoizpenaren prozesuaren estandarrak  
218122 Erantzun ezaren azterketa estatistikoaren I+G+b  
218126 Inkestak fusionatzeko metodoen I+G+b  
218127 Modelizatzeko estatistiko aurreratua garatzearen I+G+b  
218128 BIG DATA barne duten ekoizpen eta zabalkunde estatistikoaren prozesuen I+G+b  
218129 Denborazko serieen tratamendu eta zabalkundearen I+G+b  
220122 Informazioaren gizaratearen inkesta. Familiak  
220126 Informazioaren gizaratearen panorama  
222140 Informazioaren gizaratearen inkesta. Lehen sektorea  
222141 Informazioaren gizaratearen inkesta administrazioan  
222315 Informazioaren eta komunikazioaren teknologien sektorearen estatistika-IKT  
223002 Informazioaren gizaratearen inkesta. Enpresak  
223202 Berrikuntzaren inkesta  
223203 Europako berrikuntzako adierazleen panela-EIS  
223204 Goi teknologiako sektorearen estatistika  
223205 Bioteknologiako I+Gren estatistika  
990102 Euskadi zenbakitan  
990104 Udal-adierazleak  
990107 Euskadi Europa Batasunean

- 990127 Ikastetxeentzako estatistika-informazioa (eskolako webgunea)
- 990128 Pirinioetako estatistika-atlasa
- 990170 Euroeskualdea zifretan
- 999101 Euskal Estatistika Antolakundearen datu estatistikoek bankua
- 999102 Eustateko internet zerbitzaria
- 999103 Emakume eta gizonen arteko berdintasunaren atala Eustaten webgunean
- 999106 Euskal AEko administrazio-informazioko iturrien inbentarioa
- 999107 LURDATA. Estatistika-datuak informazio geografikoko sistemen bidez zabaltzea

ERAGIKETA ESTATISTIKOEN ZERRENDA GAI ARLOEN ARABERA

**01 Demografia eta gizarte-azturak**

- 010106 Giza garapenaren indizea
- 010107 Gobernuaren kalitateari buruzko inkesta
- 010121 Gertakari demografikoak aztertzeke adierazleak
- 010123 Biztanleriaren eta etxebizitzaren estatistika
- 010130 Biztanleriaren estatistika-erregistroa
- 010132 Estatistika soziodemografikoen datu-basea
- 010152 Biztanleriaren eta etxebizitzaren zentsuak
- 010154 Biztanleen udal estatistika
- 010180 Emakumeak landa-ingurunean
- 010301 Demografia-proiekzioak
- 010302 Jaiotzen estatistika
- 010303 Heriotzen estatistika
- 010304 Ezkontzen estatistika
- 010307 Bizi-itxaropeneko eta hilkortasunako desberdintasun geografikoak eremu txikietan
- 010308 Desberdintasunak hilkortasunean, banakako posizio sozioekonomikoaren arabera
- 010311 Migrazio-mugimenduen estatistika
- 010313 Inkesta demografikoa
- 010314 Ezkontza-hausteen estatistika
- 010401 Adineko biztanleen panorama estatistikoa
- 010800 Atzerritar jatorriko biztanleen inkesta
- 010899 Kapital sozialaren inkesta
- 010901 Bizi-baldintzen inkesta
- 010902 Denbora-aurrekontuen inkesta
- 010903 Lana, familia eta norberaren bizi-bateratzeari buruzko inkesta
- 010904 Norberaren ongizate-inkesta
- 010905 Pobreziaren eta gizarte-ezberdintasunen inkesta
- 010906 Euskal familien eta familia-etxeetako arazo sozialak
- 010907 Alokairu-erregimeneko etxekoen unitateei egindako inkesta
- 010908 Alokairuko familien finantza-ahaleginaren estatistika
- 010914 Gazteriaren panorama
- 010915 Panorama demografikoa
- 010930 Mugikortasunaren Inkesta
- 090001 Ingurumenaren inkesta - Familiak

**02 Hizkuntzak**

- 020702 Mapa soziolinguistikoa
- 020703 Inkesta soziolinguistikoa
- 020709 Euskararen aurrekontuak
- 020711 Helduen euskalduntzearen estatistika: ikasleak eta euskaltegiak

- 020713 Euskararen gizarte-azpiegitura publikoen eta pribatuen zentsua
- 020715 Funtzionarioen estatistika, euskara-mailaren arabera (hizkuntza eskakizuna) eta administrazio-motari jarraiki

### **03 Osasungintza eta osasuna**

- 030401 Hurren aho hortzetako osasunaren inkesta
- 030501 Osasunaren inkesta
- 030502 Arreta espezializatuaren inkesta
- 030503 Lehen mailako arreta publikoaren estatistika
- 030505 Osasun arreta pribatuaren estatistika
- 030506 Osasunaren panorama
- 030508 Adikzioei buruzko inkesta
- 030580 Ospitaleetako erikortasun-estatistika
- 030582 Minbiziaren eraginean eta hura gainditzeko aukeretan dauden ezberdintasun sozialak

### **04 Hezkuntza**

- 040601 Eskola-jardueraren estatistika
- 040603 Unibertsitatearen estatistika
- 040605 Hezkuntzaren panorama
- 040606 Hezkuntzaren udal estatistika
- 042911 Irakaskuntza publikoaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika
- 042913 Irakaskuntza pribatuaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika

### **05 Lan-merkatua eta lan-kostuak**

- 050401 Lanaren estatistikak
- 050402 Biztanleria aktiboaren kualifikazioaren inkesta
- 050403 Biztanleria jardueraren arabera sailkatzeko inkesta
- 050404 Lan-merkatuaren zentsua
- 050407 Aktibitatearen udal estatistika
- 050408 Lan-kostuen inkesta
- 050409 Tituludunak euskal hezkuntza-sisteman laneratzeari buruzko estatistika
- 050480 Lan istripuen eta gaixotasun profesionalen estatistika
- 050903 Laneko baldintzen inkesta

### **06 Gizarte-babesa eta gizarte-zerbitzuak**

- 061001 Gizarteratze eta gizarte-ekintzaren gastu-estatistika
- 061002 Gizarte-zerbitzuen eta gizarte-ekintzaren estatistika
- 061003 Gizarte-beharren inkesta
- 061004 Etxerik gabeko pertsonen inkesta
- 061005 Mendeko pertsonen estatistika
- 061006 Etxerik gabeko pertsonentzako baliabideen estatistika
- 061007 Genero berdintasunaren indizea
- 061008 Diru sarrerak bermatzeko prestazioen jasotzaileen estatistika
- 061009 Gizarte Larrialdietarako Laguntzen Estatistika
- 061010 Zahartze aktiboaren indizea
- 061011 COVID-19ko heriotza-tasa adinekoen egoitzetan
- 061012 Larrialdietarako Laguntza Berezien (GLL) onuradunen beharrak

### **07 Kultura, aisia eta kirolak**

- 070191 Finantzaketa eta gastu publikoa kulturari
- 070194 Fitxategien estatistika
- 070196 Irakurketa-sare publikoko liburategien estatistika
- 070197 Museoen eta bildumen estatistikak
- 070198 Arteen eta kultura-industrien estatistika
- 070201 Kultura-ohiturei, -praktikei eta kontsumoari buruzko inkesta
- 070202 Sormen industrien estatistika
- 070222 Kirol ohiturak
- 070225 Finantzaketa eta gastu publikoa kirolean

#### **08 Justizia eta segurtasuna**

- 080101 Trafiko istripuetako biktimen estatistika (hildakoak, zauritu larriak, zauritu arinak)
- 080102 Emakumeen kontrako indarkeriaren estatistika
- 080201 Presoen hileko estatistika
- 080202 Presoen urteko estatistika
- 080203 Emakumeen aurkako indarkeriari eta pertsonen arteko beste indarkeria mota batzuei buruzko inkesta
- 082714 Trafiko-istripuen urtekari estatistikoa

#### **09 Ingurugiroa**

- 090203 Airearen kalitatearen estatistika
- 090205 Berotegi-efektuko gasen inbentarioa
- 090207 Ingurumenaren adierazleak
- 090208 Nekazaritzako elikagaien lehen sektoreko ingurumen- adierazleak
- 090209 Hondakin arriskutsuen estatistika
- 090211 Hondakin ez-arriskutsuen estatistika
- 090212 Giza kontsumorako uren kalitatearen estatistika
- 090213 Bainu-uren kalitatearen estatistika
- 090214 Ur-masen kalitatearen estatistika
- 090215 Ur kontsumoaren estatistika
- 090217 Materialen fluxuaren estatistika
- 090218 Hiri-hondakin estatistika
- 090219 Eraikuntzako eta eraispeneko hondakinen estatistika
- 090223 Tresna elektriko eta elektronikoen hondakinen estatistika
- 090224 Ontzien hondakinen estatistika
- 090226 Atmosferara igorritako kutsatzaileen inbentarioa
- 090300 Lurraldeko eta hirigintzako jasangarritasunaren adierazleak
- 099901 2030 Agendako garapen jasangarriaren adierazleak

#### **10 Lehen sektorea**

- 102001 Abeltzaintzako eta akuikulturako estatistikak
- 102113 Basoen inbentarioa
- 102114 Nekazaritzako ustategien egituraren inkesta
- 102115 Euskal nekazaritzaren kontabilitateko informazio-sarea ENKIS
- 102119 Baso-estatistikak
- 102124 Lurren banaketa orokorraren eta nekazaritzako produkzioen estatistika
- 102126 Lurralde-garapenaren adierazleak
- 102141 Nekazaritza-zentsua

- 102145 Nekazaritzako elikagaien sektorearen panorama estatistikoa
- 102211 Lehorreratzeen eta lehenengo arrain-salmentaren estatistika
- 102212 Arrantza-sektorearen inkesta ekonomikoa

#### **11 Industria eta energia**

- 112311 Industriaren inkesta
- 112312 Industria-produkzioaren indizea
- 112314 Euskal industriaren panorama
- 112315 Industria-sektorearen igurikimenei buruzko inkesta
- 112332 Euskal AEko energia-datuak
- 143101 Kanpo-merkataritzaren estatistika
- 173405 Inportatzaileen eta esportatzaileen inkesta

#### **12 Eraikuntza eta etxebizitza**

- 122401 Eraikuntzaren inkesta
- 122403 Eraikuntzaren koiunturako indizea
- 122404 Etxebizitzen udal estatistika
- 122411 Eraikuntzaren eta etxebizitzen estatistika
- 122414 Etxebizitzen beharren eta eskariaren inkesta
- 122416 Etxebizitzaren erabileraren inkesta
- 122417 Alokairu-merkatuaren estatistika

#### **13 Zerbitzu-sektorea**

- 132612 IBILTUR- Euskal AE bisitatzen duen turistaren ezaugarriak eta joera
- 132613 Espainiako merkatutik Euskal Autonomia Erkidegorako bidaiak
- 132614 Nazioarteko merkatuaren mugimenduak Euskal AEn
- 132615 Turismo-ohiturak eta turismo hartzaileari buruzko pertzepzioa
- 132617 Turismo-industriaren profila
- 132680 Establezimendu turistiko hartzaileen inkesta
- 132710 Garraioaren eskariaren irudia
- 132714 Salgaien garraioari buruzko inkesta
- 132715 Bidaiarien garraioari buruzko inkesta
- 133000 Zerbitzuen inkesta
- 142536 Merkataritza indizea
- 142537 Merkatuko beste zerbitzu batzuen indizea

#### **14 Merkataritza eta automobil-zerbitzuak**

- 132616 Kontsumo-ohiturei buruzko inkesta
- 142511 Merkataritzaren eta konponketaren inkesta
- 142530 Txikizkako merkataritzaren indizea
- 142533 Merkataritza Indizea azalera handietan eta elikadura kate handietan
- 142534 Merkataritza-banaketaren adierazleen monitorea
- 142535 Txikizkako merkataritzaren barometroa
- 142538 Merkataritza-aniztasunaren indizea

#### **15 Herri-administrazioa**

- 153011 Sektore publikoaren aurrekontuen estatistikak
- 153016 Aurrekontuak egikaritzearen estatistika



- 153020 Gobernantza adierazle-bateria-GAB
- 200190 Langileen estatistika Euskal AEko sektore publikoan

#### **17 Kontu ekonomikoak**

- 170111 Input-output esparrua
- 170112 Kontu ekonomikoak
- 170114 Finantzaz besteko enpresen ondare-kontuak
- 170115 Hiruhileroko kontu ekonomikoak
- 170117 Hezkuntzaren kontua
- 170118 Osasunaren kontua
- 170120 Udal BPG
- 170201 Elikaduraren balio katearen kontu sateliteak
- 170202 Zuraren balio-katearen kontu satelitea
- 170910 Gizarte-babesaren kontua
- 172101 Nekazaritzaren eta baso-sektorearen kontu ekonomikoak
- 172502 Egiturazko adierazleak
- 172503 Familia-gastuaren inkesta
- 172504 Etxeetako elikadura-kontsumoa
- 172505 Kontsumoko adierazleen monitoreak
- 172514 Udalerri mailako iraunkortasun-adierazleak
- 172615 Turismoaren kontu satelitea
- 173001 Administrazio Publikoen Kontuak
- 173003 Euskal Administrazioen kontu ekonomikoak
- 173301 Ekonomia sozialaren kontu sateliteak
- 173302 Etxeko lanaren kontu satelitea
- 173303 Kulturaren kontu satelitea
- 173304 Ingurumen kontuak. Ingurumen zergen kontuak
- 173305 Ingurumen kontuak. Ingurumena babesteko gastu kontua
- 173306 Ingurumen-kontuak. Ingurumen-ondasun eta zerbitzuen kontua
- 173401 Egiturazko informazio ekonomikoaren datu-basea
- 173402 Pertsonen eta familien errentaren estatistika
- 173403 Koiunturazko informazio ekonomikoaren datu-basea
- 179901 Behatu gabeko ekonomiaren neurketa
- 179902 Lehiakortasun adierazleak

#### **18 Prezioak**

- 182113 Nekazaritzako prezioak eta prezio-indizeak
- 182313 Industria- prezioen indizea
- 182415 Higiezinaren salerosketari buruzko estatistika
- 182480 Eraikuntzaren kostuen indizea
- 182532 Kanpo-merkataritzaren unitate balioaren indizeak

#### **19 Gizarte-ekonomia**

- 190904 Euskal ekonomia sozialaren estatistika
- 190905 Euskal ekonomia sozialaren emaitzen aurrerapena
- 190906 Euskal AEko fundazio sektorea eta onura publikoko elkartegintza

#### **20 Estatistika-azpiegitura**

- 172515 Udal ekipamendu eta azpiegituren inkesta
- 200141 Etxebizitzen direktorioa
- 200160 Osasun-eremuen lurraldeko datu-basea
- 200161 Lurraldeko datu-basea
- 200162 Izendegiak, adierazleak, kodeak eta metadata
- 200163 Jarduera ekonomikoen direktorioa
- 200165 Enpresak sortzearen eta ixtearen estatistika
- 200170 Ekipamendu eta zerbitzuen inbentarioa
- 200206 UDALPLAN-Informazio geografikoaren sistema eta lurralde-datuen bankua
- 200208 INBENTARIOA-Plagintza orokoraren inbentarioa
- 200209 Hiri-kalteberatasunaren adierazleak
- 202131 Nekazaritzako ustategien direktorioa
- 202221 Arrantza-flotaren direktorioa
- 203021 Administrazio Publikoen direktorioa
- 210164 Lurraldeko datu base georreferentziatua
- 999106 Euskal AEko administrazio-informazioko iturrien inbentarioa

## **21 Estatistika-garapena**

- 218101 Estatistika edizio eta egozpen metodo automatikoen I+G+b
- 218103 I+G+b kalitatean estatistika ofizialaren ekoizpen eta zabalkundean
- 218106 Informazioa biltzeko moduen I+G+b
- 218108 Erregistro administratiboak fusionatzeko metodoen I+G+b
- 218109 Euskal Estatistika Antolakunderako prestakuntza estatistikoa
- 218110 Mikrodatu fitxategiak eta estatistika taulak babesteko metodo estatistikoen I+G+b
- 218113 Laginketak optimizatzearen I+G+b
- 218115 Area txikien zenbatespenaren I+G+b
- 218117 Datu estatistikoak bistaratzearen I+G+b
- 218120 Estatistika ekoizpenaren prozesuaren estandarrak
- 218122 Erantzun ezaren azterketa estatistikoaren I+G+b
- 218126 Inkestak fusionatzeko metodoen I+G+b
- 218127 Modelizatzeko estatistiko aurreratua garatzearen I+G+b
- 218128 BIG DATA barne duten ekoizpen eta zabalkunde estatistikoaren prozesuen I+G+b
- 218129 Denborazko serieen tratamendu eta zabalkundearen I+G+b

## **22 Informazioaren gizartea eta I+G+b**

- 043201 Ikerketa zientifiko eta garapen teknologikoko jardueri buruzko estatistika-I+G
- 203022 Atari publikoen direktorioa
- 203023 Zerbitzu eta prozedura publiko elektronikoen direktorioa
- 220122 Informazioaren gizartearen inkesta. Familiak
- 220123 Sare sozialak Euskal Autonomia Erkidegoko erakunde publikoetan
- 220126 Informazioaren gizartearen panorama
- 222140 Informazioaren gizartearen inkesta. Lehen sektorea
- 222141 Informazioaren gizartearen inkesta administrazioan
- 222143 E-administrazioaren barometroa
- 222315 Informazioaren eta komunikazioaren teknologien sektorearen estatistika-IKT
- 223002 Informazioaren gizartearen inkesta. Enpresak

- 223202 Berrikuntzaren inkesta
- 223203 Europako berrikuntzako adierazleen panela-EIS
- 223204 Goi teknologiako sektorearen estatistika
- 223205 Bioteknologiako I+Gren estatistika
- 223208 Zerbitzu publiko elektronikoen estatistika-ZPEE

**99 Bestelakoak**

- 102142 Saileko atari estatistikoa. Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila
- 990102 Euskadi zenbakitan
- 990104 Udal-adierazleak
- 990107 Euskadi Europa Batasunean
- 990108 Hauteskundeetako emaitzen estatistika
- 990127 Ikastetxeentzako estatistika-informazioa (eskolako webgunea)
- 990128 Pirinioetako estatistika-atlasa
- 990170 Euroeskualdea zifretan
- 999101 Euskal Estatistika Antolakundearen datu estatistikoen bankua
- 999102 Eustateko internet zerbitzaria
- 999103 Emakume eta gizonen arteko berdintasunaren atala Eustaten webgunean
- 999104 Sailaren atari estatistikoa. Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak saila
- 999105 Sailaren atari estatistikoa. Gobernantza Publiko eta Autogobernu saila
- 999107 LURDATA. Estatistika-datuak informazio geografikoko sistemen bidez zabaltzea

ERAGIKETA ESTADISTIKOEN FITXAK

**010106** Giza garapenaren indizea

**Helburu orokorrak** Euskal gizartearen egoera eta haren bizi baldintzak laburbiltzen dituen adierazle sintetikoa sortzea

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

**010107**            Gobernuaren kalitateari buruzko inkesta

**Helburu orokorrak**    Gobernantza-adierazleen bateria-eragiketaren adierazleak osatzea, eta Europako Batzordearen-Goteborgeko Unibertsitatearen hurbileko gaiei buruzko eragiketaren aldagaiak jasotzea

**Organismo arduraduna**            Gobernantza Publikoa eta Autogobernua Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak**    Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua**                            Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera**                                 Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna**            Lau urtekoa

**Eragiketa-mota**                        Laginketa bidezko inkesta

---

**010121**            Gertakari demografikoak aztertzeke adierazleak

**Helburu orokorrak**    Euskal AEko demografia-egoera azaltzen duten adierazle deskribatzaile batzuk lortzea, denboran izandako bilakaera aztertzeke aukera emanez.

**Organismo arduraduna**            Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua**                            Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera**                                 Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna**            Urtekoa

**Eragiketa-mota**                        Sintesia

**010123** Biztanleriaren eta etxebizitzaren estatistika

**Helburu orokorrak** Biztanleriaren eta etxebizitzaren zenbaketa zehatza egitea eta biztanleriaren egitura ezagutzea, zentsu arteko estatistiketarako oinarri gisa, eta demografia-adierazleentarako eta biztanleria proiektioentarako lagungarri gisa.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak** Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila; Lana eta Enplegua Saila  
**Gai-eremua** Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hamar urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**010130** Biztanleriaren estatistika-erregistroa

**Helburu orokorrak** Egiturazko (zentsuak, erroldak) nahiz mugimenduzko (berezkoa, migrazioak) demografia-estatistikak integratzea

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**  
**Gai-eremua** Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea

**Eragiketa-mota** Zentsua

**010132**            Estatistika soziodemografikoen datu-basea

**Helburu orokorrak**    Biztanleriari, jarduerari, hrzkuntzari, euskarari eta etxebizitzari buruzko banakako informazio zehatza biltzea, bateratzea eta lantzea, urtean behin

**Organismo arduraduna**            Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**    Segurtasuna Saila; Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila; Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak Saila; Gobernantza Publikoa eta Autogobernua Saila; Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila; Kultura eta Hizkuntza Politika Saila; Lana eta Enplegua Saila

**Gai-eremua**                            Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera**                                    Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna**            Etengabea

**Eragiketa-mota**                        Tresna osagarria, gidazerrenda izan ezik

---

**010152**            Biztanleriaren eta etxebizitzaren zentsuak

**Helburu orokorrak**    Biztanleria, etxebizitzak eta familiak zehatz-mehatz zenbatzea. Biztanleriaren, familien eta etxebizitzaren egitura eta bilakaera ezagutzea

**Organismo arduraduna**            Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua**                            Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera**                                    Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna**            Hamar urtekoa

**Eragiketa-mota**                        Zentsua

**010154** Biztanleen udal estatistika

**Helburu orokorrak** Biztanleen Erregistro Estatistikoaren aprobetxamendu estatistikoa egitea, biztanleen kontaketa zehatza egiteko eta horien ezaugarri nagusiak ezagutzeko.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**010180** Emakumeak landa-ingurunean

**Helburu orokorrak** Euskal landa ingurunean emakumeak duen egoera eta egoeraren bilakaera aztertzea, bereziki lanbidez nekazari denarena.

**Organismo arduraduna** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Lau urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta



**010301** Demografia-proiekzioak

**Helburu orokorrak** Euskal AEko eta lurralde historikoetako biztanleria epe labur, ertain eta luzera zenbatestea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bost urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

---

**010302** Jaiotzen estatistika

**Helburu orokorrak** Euskal AEn izaten diren edo hango biztanleei dagozkien jaiotzei buruzko informazioa lortzea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hiru hilekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

**010303** Heriotzen estatistika

**Helburu orokorrak** Euskal AEn izaten diren eta hango biztanleei dagozkien heriotzen gaineko informazioa lortzea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak** Osasuna Saila

**Gai-eremua** Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hiru hilekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**010304** Ezkontzen estatistika

**Helburu orokorrak** Euskal AEn izaten diren eta hango biztanleei dagozkien ezkontzei buruzko informazioa lortzea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hiru hilekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

**010307** Bizi-itxaropeneko eta hilkortasunako desberdintasun geografikoak eremu txikietan

**Helburu orokorrak** EAEko bizi-itxaropenaren eta hilkortasunen desberdintasun sozioekonomikoen bilakaera eremu txikietan analizatzea da.

**Organismo arduraduna** Osasuna Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bost urtekoa  
**Eragiketa-mota** Sintesia

---

**010308** Desberdintasunak hilkortasunean, banakako posizio sozioekonomikoaren arabera

**Helburu orokorrak** EAEn bizi diren biztanleen hilkortasunean dauden desberdintasun sozialak aztertzea eta monitorizatzea, banakako posizio sozioekonomikoaren arabera.

**Organismo arduraduna** Osasuna Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bost urtekoa  
**Eragiketa-mota** Sintesia

**010311** Migrazio-mugimenduen estatistika

**Helburu orokorrak** Jatorria eta helmuga Euskal A Eko udalerrietan duten migrazio-mugimenduei buruzko estatistika jarraituak lortzea, baita udalerrri arteko mugimenduei buruzkoak ere.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**010313** Inkesta demografikoa

**Helburu orokorrak** Ezkontzen, ugalkortasunaren, ikasketen, jarduera ekonomikoaren eta euskararen arloetako demografia-informazioa zabaltzea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bost urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

**010314** Ezkontza-hausteen estatistika

**Helburu orokorrak** Banantzei, dibortzioei eta baliogabetzei buruzko urteko informazioa lortzea, gertakari horiek inguratzen dituzten gorabeherak ezagutzeko.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**010401** Adineko biztanleen panorama estatistikoa

**Helburu orokorrak** 65 urte eta gehiagoko biztanleen funtsezko ezaugarriei buruzko informazioa lortzea

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak** Osasuna Saila

**Gai-eremua** Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea

**Eragiketa-mota** Bilduma

**010800** Atzerritar jatorriko biztanleen inkesta

**Helburu orokorrak** Atzerriko etorkinen bizi-baldintzak ezagutzea, aztertzea eta ebaluatzea, Europar Batasuneko zein munduko gainerako herrialdeetatik datorrenena. Halaber, nazionalizatuen egoera aztertzen da, integrazio prozesuetan ezberdintasunak aurreikusteko

**Organismo arduraduna** Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Lau urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

---

**010899** Kapital sozialaren inkesta

**Helburu orokorrak** Kapital Sozialaren adierazleak lortzea, hura eratzeko mekanismoak aztertzeke eta ekonomia osoan duen garrantzia zenbatesteko modukoak.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bost urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

**010901** Bizi-baldintzen inkesta

**Helburu orokorrak** Euskal AEko biztanleak bizi diren baldintza objektiboak ezagutzea, Europar Batasunaren EU\_SILC inkestaren zenbait dimentsio aintzat hartuz

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

---

**010902** Denbora-aurrekontuen inkesta

**Helburu orokorrak** Euskal Autonomia Erkidegoan bizi diren biztanleen ohiturak eta portaerak ezagutzea, egunean jarduera bakoitzean zenbat denbora ematen duten neurtuz.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bost urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

**010903** Lana, familia eta norberaren bizitza bateratzeari buruzko inkesta

**Helburu orokorrak** Biztanleria landunaren egoera aztertzea, lana, familia eta bizitza pertsonala uztartzeari dagokionez.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

---

**010904** Norberaren ongizate-inkesta

**Helburu orokorrak** Ongizateari buruzko adierazleak lortzea, adierazle ekonomikoen osagarri

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta



**010905** Pobreziaren eta gizarte-ezberdintasunen inkesta

**Helburu orokorrak** Pobreziaren eta ongizaterik ezaren gainerako moduen eraginaren jarraipena Euskadin, PGDI metodoa aplikatuz. Gizarte-desberdintasunaren adierazleak lortzea.

**Organismo arduraduna** Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Lau urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

---

**010906** Euskal familien eta familia-etxeetako arazo sozialak

**Helburu orokorrak** Etxekoen unitateen familien arazoak eta beharrianak ezagutzea, baita familiei laguntzeko programek horiengan duten eragina ere.

**Organismo arduraduna** Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Lau urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

**010907** Alokairu-erregimeneko etzekoen unitateei egindako inkesta

**Helburu orokorrak** Euskadin alokairu-erregimeneko etxebizitzetan bizi diren etzekoen unitateen ezaugarriak eta egoera ezagutzea, baita alokairu-erregimeneko etxebizitzaren ezaugarriak ere, alokairu-motaren arabera (merkatuko prezioko alokairu librea, merkatuaren azpitik eta babestua)

**Organismo arduraduna** Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bi urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

---

**010908** Alokairuko familien finantza-ahaleginaren estatistika

**Helburu orokorrak** Alokairu-erregimeneko familien finantza-ahalegina zehaztea, alokairu-errentaren gastuei eta ohiko etxebizitzaren oinarrizko hornidurei aurre egiteko.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak** Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila; Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak Saila

**Gai-eremua** Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

**010914**           Gazteriaren panorama

**Helburu orokorrak**   Euskal AEn bizi diren gazteen egoerari buruzko oinarritzko datu estatistikoak erregulartasunez jasotzen dituen argitalpen bat edukitzeko beharrari erantzutea.

**Organismo arduraduna**           Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak**   Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua**                        Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera**                                Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna**        Bi urtekoa

**Eragiketa-mota**                    Sintesia

---

**010915**           Panorama demografikoa

**Helburu orokorrak**   Egoera demografikoari buruzko deskripzioa egitea, ondo ulertzeko aukera emanez.

**Organismo arduraduna**           Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua**                        Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera**                                Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna**        Lau urtekoa

**Eragiketa-mota**                    Bilduma

**010930** Mugikortasunaren Inkesta

**Helburu orokorrak** Euskal AEko biztanleen mugikortasuna neurtzea, igarotze-fluxuak, moduak eta joan-etorriak egiteko motibazioak eta arrazoiak.

**Organismo arduraduna** Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bost urtekoa  
**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

---

**020702** Mapa soziolinguistikoa

**Helburu orokorrak** Hizkuntza-gaitasunaren, euskararen etxeko erabileraren eta euskararen familia-transmisioaren bilakaera (1981-2016) ezagutzea, eremu geografikoa (Euskal AE eta auzoa bitartekoa), adinak eta jatorria aintzat hartuta

**Organismo arduraduna** Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Hizkuntzak

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bost urtekoa  
**Eragiketa-mota** Sintesia

**020703** Inkesta soziolinguistikoa

**Helburu orokorrak** Familien euskararen ezagutzan, erabileran eta transmisioan sakontzea, baita euskararen erabilera sustatzeko jarreran ere.

**Organismo arduraduna** Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Hizkuntzak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bost urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

---

**020709** Euskararen aurrekontuak

**Helburu orokorrak** Erakunde publikoek (Europar Batasunekoak, Estatukoak, Eusko Jaurlaritzakoak, aldundietakoak, Legebiltzarrekoak eta udaletakoak) berariaz bideratzen dituzten baliabide ekonomikoen (euskara sustatzeko aurrekontuak) eta giza baliabideen azterketa xehatua egitea

**Organismo arduraduna** Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Hizkuntzak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bi urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

**020711** Helduen euskalduntzearen estatistika: ikasleak eta euskaltegiak

**Helburu orokorrak** Helduen euskalduntzearen eta alfabetatzearen bilakaera ezagutzea

**Organismo arduraduna** Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Hizkuntzak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Bilduma

---

**020713** Euskararen gizarte-azpiegitura publikoen eta pribatuen zentsua

**Helburu orokorrak** Euskararen gizarte azpiegituren-publiko zein pribatuen- parte diren erakunde edo elkarteak esaustiboki zerrendatzea, jokaera-arloa eta kokapen geografikoa.

**Organismo arduraduna** Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Hizkuntzak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

**020715** Funtzionarioen estatistika, euskara-mailaren arabera (hizkuntza eskakizuna) eta administrazio-motari jarraiki

**Helburu orokorrak** Euskal Aeko administrazio publikoetako funtzionarioen euskalduntzearen bilakaera ezagutzea.

<b>Organismo arduraduna</b>	Kultura eta Hizkuntza Politika Saila
<b>Beste organismo parte-hartzaileak</b>	Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística
<b>Gai-eremua</b>	Hizkuntzak
<b>Egoera</b>	Dagoeneko hasia
<b>Hedatzeko aldizkakotasuna</b>	Hiru urtekoa
<b>Eragiketa-mota</b>	Bilduma

---

**030401** Haurren aho hortzetako osasunaren inkesta

**Helburu orokorrak** Euskal Aeko haurren aho-hortzetako osasuna ezagutzea

<b>Organismo arduraduna</b>	Osasuna Saila
<b>Beste organismo parte-hartzaileak</b>	Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística
<b>Gai-eremua</b>	Osasungintza eta osasuna
<b>Egoera</b>	Dagoeneko hasia
<b>Hedatzeko aldizkakotasuna</b>	Hamar urtekoa
<b>Eragiketa-mota</b>	Laginketa bidezko inkesta

**030501** Osasunaren inkesta

**Helburu orokorrak** Euskal AEko biztanleria egoiliarren osasun maila haitemana, osasun zerbitzuen erabilera eta osasun determinatzaileak ezagutzea. Osasun haitemanaren eta osasunaren determinatzaile nagusietan dauden joerak monitorizatzea.

**Organismo arduraduna** Osasuna Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Osasungintza eta osasuna

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bost urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

---

**030502** Arreta espezializatuaren inkesta

**Helburu orokorrak** Euskal AEko ospitale-sistema publikoaren nahiz pribatuaren egoera ezagutzea eta ebaluatzea, plangintza egiteko oinarritzko euskarri gisa.

**Organismo arduraduna** Osasuna Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Osasungintza eta osasuna

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua



**030503** Lehen mailako arreta publikoaren estatistika

**Helburu orokorrak** Osakidetzako lehen mailako arretari buruzko informazio deskriptiboa ematea (zentroei, baliabide pertsonalei eta jarduerari buruzkoa)

**Organismo arduraduna** Osasuna Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Osasungintza eta osasuna

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**030505** Osasun arreta pribatuaren estatistika

**Helburu orokorrak** EAEn diharduten asistentzia mediko-farmazeutikoko aseguru libreko erakundeek ematen duten osasun-arreta ezagutzea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Osasungintza eta osasuna

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bi urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

**030506** Osasunaren panorama

**Helburu orokorrak** Osasunari lotutako informazio garrantzitsua ikuspegi ezberdinetatik biltzen eta laburtzen duen azterketa integratzailea egitea, eta nazioartean dugun posizioa ezagutaraztea. Genero ikuspegia kontuan hartuz eta sexuari lotutako gaixotasunen estatistikak desagregatuz.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Osasungintza eta osasuna

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Lau urtekoa

**Eragiketa-mota** Bilduma

---

**030508** Adikzioei buruzko inkesta

**Helburu orokorrak** Drogen kontsumoari eta substantziarik gabeko bestelako adikzioen egoeraren berri izan, eta herritarren fenomenoari buruzko arriskuaren pertzepzioaren, iritziaren eta aurre egiteko neurriena, baita ere erlazioatutako gizarte faktoreena

**Organismo arduraduna** Osasuna Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Osasungintza eta osasuna

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Lau urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

**030580** Ospitaleetako erikortasun-estatistika

**Helburu orokorrak** Biztanleek dituzten gaixotasunen eta horien ondorioen azterketa eta kuantifikazioa, ospitale publiko eta pribatuetako alta-txostenetan bildutako datuak aintzat hartuta. Genero ikuspegia kontuan hartuz.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Osasungintza eta osasuna

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**030582** Minbiziaren eraginean eta hura gainditzeko aukeretan dauden ezberdintasun sozialak

**Helburu orokorrak** Ezberdintasun sozialek minbiziaren intzidentzian eta minbizia diagnostikatu zaien pertsonen biziraupenean duten eragina aztertzea eta monitorizatzea. Genero ikuspegia kontuan hartuz eta sexuari lotutako gaixotasunen estatistikak desagregatuz.

**Organismo arduraduna** Osasuna Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Osasungintza eta osasuna

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bost urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

**040601** Eskola-jardueraren estatistika

**Helburu orokorrak** Euskal AEko hezkuntza-sistemaren (unibertsitatearen aurreko mailak), publiko nahiz pribatuaren, egoera ezagutzea eta ebaluatzea, kudeaketa eta plangintza egiteko oinarrizko euskarri izanik.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Hezkuntza

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**040603** Unibertsitatearen estatistika

**Helburu orokorrak** Euskal AEko hezkuntza-sistemaren (3. mailako ikasketak), publikoaren nahiz pribatuaren, egoera ezagutzea eta ebaluatzea, plangintza egiteko oinarrizko euskarri gisa.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Hezkuntza

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

**040605** Hezkuntzaren panorama

**Helburu orokorrak** Argitalpen batean biltzea Euskal Autonomia Erkidegoko hezkuntza-adierazle nagusiak.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Hezkuntza

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Lau urtekoa

**Eragiketa-mota** Bilduma

---

**040606** Hezkuntzaren udal estatistika

**Helburu orokorrak** Hezkuntzari buruzko banakako informazio xehatua bildu, integratu eta ustiatzea, urtean behin. Horretarako, informazioa behar da, administraziokoa eta/edo estatistikoa, banakakoa eta identifikatua

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Hezkuntza

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

**042911** Irakaskuntza publikoaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika

**Helburu orokorrak** Euskal Aeko titulartasun publikoko ikastetxeen gastuen eta sarreraren egitura ezagutzea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Hezkuntza

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hiru urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**042913** Irakaskuntza pribatuaren gastuaren eta finantzaketaren estatistika

**Helburu orokorrak** Euskal Aeko titulartasun pribatuko ikastetxeen gastuen eta sarreraren egitura ezagutzea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Hezkuntza

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hiru urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

**043201** Ikerketa zientifiko eta garapen teknologikoko jardueri buruzko estatistika-I+G

**Helburu orokorrak** Euskal AEko ikerketaren eta garapenaren egoera ezagutzea eta kuantifikatzea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Informazioaren gizartea eta I+G+b

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**050401** Lanaren estatistikak

**Helburu orokorrak** Lan-harremanen dinamika aztertzea.

**Organismo arduraduna** Lana eta Enplegua Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Lan-merkatua eta lan-kostuak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hilekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

**050402** Biztanleria aktiboaren kualifikazioaren inkesta

**Helburu orokorrak** Euskal AEko biztanleria aktiboaren eta potentzialki aktiboaren kualifikazioa ezagutzea.

**Organismo arduraduna** Lana eta Enplegua Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Lan-merkatua eta lan-kostuak

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Lau urtekoa  
**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

---

**050403** Biztanleria jardueraren arabera sailkatzeko inkesta

**Helburu orokorrak** Jarduera ekonomikoan, biztanleen parte-hartzeari buruzko estatistika-informazioa etengabe sortzea. Europar Batasunaren Labour Force Survey-aren baliokidea

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**  
**Gai-eremua** Lan-merkatua eta lan-kostuak

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hiru hilekoa  
**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta



**050404** Lan-merkatuaren zentsua

**Helburu orokorrak** Euskal AEko lan-eskaintza eta eskaria zehatz-mehatz ezagutzea.

**Organismo arduraduna** Lana eta Enplegua Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Lan-merkatua eta lan-kostuak

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa  
**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

---

**050407** Aktibitatearen udal estatistika

**Helburu orokorrak** Udalerri mailako eta urteko jarduerari lotutako informazio zehatza biltzea, integratzea eta ustiatzea. Horretarako, batez ere administrazio esparruko informazioa behar da, banakakoa eta identifikatua.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**  
**Gai-eremua** Lan-merkatua eta lan-kostuak

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa  
**Eragiketa-mota** Zentsua

**050408** Lan-kostuen inkesta

**Helburu orokorrak** Langile bakoitzeko eta benetako lan-ordu bakoitzeko batez besteko lan-kostuaren bilakaera ezagutzea

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Lan-merkatua eta lan-kostuak

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hiru hilekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

---

**050409** Tituludunak euskal hezkuntza-sisteman laneratzeari buruzko estatistika

**Helburu orokorrak** Hezkuntza-erakundeen eta Lanbideren beraren hezkuntza-eskaintzaren eta -kudeaketaren esparruetan erabakiak hartzeko orientabidea emateko ezagutza sortzea, enplegu-politikako jarduerak sustatzea tituludun izan berri diren pertsonen kolektiboan gainean, eta DBHko pertsonentzako edo adin berantiarretan prestakuntzarekin jarraitzen dutenentzako lan-orientazioko tresna izatea.

**Organismo arduraduna** Lana eta Enplegua Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Lan-merkatua eta lan-kostuak

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

**050480** Lan istripuen eta gaixotasun profesionalen estatistika

**Helburu orokorrak** Lan-istripu eta gaixotasun profesionalen bilakaera aztertzea

**Organismo arduraduna** Lana eta Enplegua Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Lan-merkatua eta lan-kostuak

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hilekoa  
**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**050903** Laneko baldintzen inkesta

**Helburu orokorrak** Euskal soldatapekoen lan-baldintzak ezagutzea, mendekotasun-egoeran dauden pertsonak zaintzen eta etxeko lanak egiten dituztenen egoera barne, bai eta soldatapekoen antzeko ezaugarriak dituzten autonomoena ere.

**Organismo arduraduna** Lana eta Enplegua Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Lan-merkatua eta lan-kostuak

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Lau urtekoa  
**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

**061001**           Gizarteratze eta gizarte-ekintzaren gastu-estatistika

**Helburu orokorrak**   Gizarte-ekintzako eta gizarteratze-zerbitzuetako finantzaketaren eta gastu publikoaren azterketa

**Organismo arduraduna**           Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak**   Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua**                       Gizarte-babesa eta gizarte-zerbitzuak

**Egoera**                               Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna**       Urtekoa

**Eragiketa-mota**                   Zentsua

---

**061002**           Gizarte-zerbitzuen eta gizarte-ekintzaren estatistika

**Helburu orokorrak**   Gizarte-zerbitzu eta prestazio espezializatuen eta oinarritzkoen eskaintza ezagutzea.

**Organismo arduraduna**           Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak**   Foru Aldundiak; Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua**                       Gizarte-babesa eta gizarte-zerbitzuak

**Egoera**                               Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna**       Urtekoa

**Eragiketa-mota**                   Zentsua

**061003**            Gizarte-beharren inkesta

**Helburu orokorrak**    Biztanleek gizarteratzeari eta gizartean barneratzeari lotuta dituzten beharrian sozialak ezagutzea. Horien eragina ezagutzea, benetako eskaria aintzat hartuta.

**Organismo arduraduna**            Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak**    Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua**                            Gizarte-babesa eta gizarte-zerbitzuak

**Egoera**                                 Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna**            Lau urtekoa

**Eragiketa-mota**                        Laginketa bidezko inkesta

---

**061004**            Etxerik gabeko pertsonen inkesta

**Helburu orokorrak**    Etxerik gabeko pertsonen kopurua, profil soziodemografikoa, bizi-baldintzak eta zailtasunak ezagutzea.

**Organismo arduraduna**            Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua**                            Gizarte-babesa eta gizarte-zerbitzuak

**Egoera**                                 Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna**            Ez-finkoa

**Eragiketa-mota**                        Laginketa bidezko inkesta

**061005** Mendeko pertsonen estatistika

**Helburu orokorrak** Autonomiarako eta mendekotasunaren arretarako sistemak (AMAS) emandako zerbitzuek Euskal Autonomia Erkidegoko gizartean eta ekonomian duten eragina ezagutzea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak** Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak Saila

**Gai-eremua** Gizarte-babesa eta gizarte-zerbitzuak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**061006** Etxerik gabeko pertsonentzako baliabideen estatistika

**Helburu orokorrak** Etxerik gabeko pertsonentzako baliabideen eskaintza eta erabiltzaileen ezaugarriak ezagutzea

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Gizarte-babesa eta gizarte-zerbitzuak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bi urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

**061007** Genero berdintasunaren indizea

**Helburu orokorrak** Genero berdintasunaren konplexutasuna kontzeptu dimentsioaniztun gisa neurri bakar batean sintetizatuko duen adierazle bat lortzea

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak** Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak Saila; Gobernantza Publikoa eta Autogobernua Saila; Osasuna Saila; Lana eta Enplegua Saila

**Gai-eremua** Gizarte-babesa eta gizarte-zerbitzuak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bi urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

---

**061008** Diru sarrerak bermatzeko prestazioen jasotzaileen estatistika

**Helburu orokorrak** Euskadin diru sarrerak bermatzeko prestazioak jasotzen dituzten biztanleak ezaugarritzea

**Organismo arduraduna** Lana eta Enplegua Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Gizarte-babesa eta gizarte-zerbitzuak

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

**061009**                    Gizarte Larrialdietarako Laguntzen Estatistika

**Helburu orokorrak**    Kudeatutako Gizarte-larrialdietarako laguntza-GLLe buruzko administrazio-informazioaren oinarrizko antolamendu eta ustiapen estatistikoa

**Organismo arduraduna**                    Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak**    Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua**                                    Gizarte-babesa eta gizarte-zerbitzuak

**Egoera**    Eragiketa berria  
**Hedatzeko aldizkakotasuna**                Urtekoa  
**Eragiketa-mota**                                Zentsua

---

**061010**                    Zahartze aktiboaren indizea

**Helburu orokorrak**    Zahartze aktiboaren indizea eraikitzeke behar den informazioa eta 55 urte eta gehiagoko pertsonen bizibaldintzei buruzko informazio osagarria lortzea.

**Organismo arduraduna**                    Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak**    Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua**                                    Gizarte-babesa eta gizarte-zerbitzuak

**Egoera**    Eragiketa berria  
**Hedatzeko aldizkakotasuna**                Bi urtekoa  
**Eragiketa-mota**                                Laginketa bidezko inkesta



**061011** COVID-19ko heriotza-tasa adinekoen egoitzetan

**Helburu orokorrak** Euskal Autonomia Erkidegoko adinekoen egoitzetan COVID-19ak eragindako edo horrekin lotutako sintomak dituen hilkortasunaren azken inpaktua eta adinekoen egoitza moten arabera adierazitako eragina mugatzea.

**Organismo arduraduna** Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Gizarte-babesa eta gizarte-zerbitzuak

**Egoera** Eragiketa berria  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Ez-finkoa  
**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**061012** Larrialdietarako Laguntza Berezien (GLL) onuradunen beharrak

**Helburu orokorrak** COVID-19aren pandemian gizarte-zerbitzuen arloan eskumena duen sailak finantzatutako GLL programen eta babes ekonomikoko ezohiko programen onuradunen premia ekonomikoaren azterketa (Azken Sarea Indartzen programaren testuinguruan garatutako zenbait programa)

**Organismo arduraduna** Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Gizarte-babesa eta gizarte-zerbitzuak

**Egoera** Eragiketa berria  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Ez-finkoa  
**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

**070191** Finantzaketa eta gastu publikoa kulturari

**Helburu orokorrak** Euskal Autonomia Erkidegoko administrazio publikoen ekarpen ekonomikoa eta kulturari egindako inbertsioa osatzen duten magnitude ekonomikoko nagusien panoramika lortzea.

**Organismo arduraduna** Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Kultura, aisia eta kirolak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bi urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

---

**070194** Fitxategien estatistika

**Helburu orokorrak** Euskal Autonomia Erkidegoko administrazio publikoen ekarpen ekonomikoa eta kulturari egindako inbertsioa osatzen duten magnitude ekonomikoko nagusien panoramika lortzea.

**Organismo arduraduna** Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Kultura, aisia eta kirolak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bost urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

**070196** Irakurketa-sare publikoko liburutegien estatistika

**Helburu orokorrak** Euskal Autonomia Erkidegoko liburutegien errealitatea hobeto ezagutzea ahalbidetuko duen informazioa biltzea urtero.

**Organismo arduraduna** Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Kultura, aisia eta kirolak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**070197** Museoen eta bildumen estatistikak

**Helburu orokorrak** Euskal AEko museo eta bildumen errealitatea ezagutzea, titulartasunaren eta erakunde kudeatzailearen izaera juridikoa edozein dela ere.

**Organismo arduraduna** Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Kultura, aisia eta kirolak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bi urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

**070198**           Arteen eta kultura-industrien estatistika

**Helburu orokorrak**   Euskal AEko arte eta industria kulturalen ekoizpen, erakusketa eta salmentaren eremua sakonki ezagutzea.

**Organismo arduraduna**           Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak**   Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua**                           Kultura, aisia eta kirolak

**Egoera**                               Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna**       Bi urtekoa  
**Eragiketa-mota**                   Zentsua

---

**070201**           Kultura-ohiturei, -praktikei eta kontsumoari buruzko inkesta

**Helburu orokorrak**   Euskal Autonomia Erkidegoko, Nafarroako Foru Erkidegoko eta Ipar Euskal Herriko kultura-ohiturak, gizarte-portaerak eta kultura osatzen duten zeharkako elementuak ezagutzea eta aztertzea.

**Organismo arduraduna**           Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak**   Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua**                           Kultura, aisia eta kirolak

**Egoera**                               Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna**       Bost urtekoa  
**Eragiketa-mota**                   Laginketa bidezko inkesta

**070202** Sormen industriren estatistika

**Helburu orokorrak** Euskal AEko kultura-sektoreen errealitatea ezagutzea. Kasu honetan, sormen-industriak eremu pribatutik dinamizatzen dituzten eragileetara mugatzen da: modaren, diseinuaren, arkitekturaren, hizkuntzaren industriren, publizitatearen eta bideojokoen sektoreetako agenteak.

**Organismo arduraduna** Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Kultura, aisia eta kirolak

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bi urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**070222** Kirol ohiturak

**Helburu orokorrak** Euskal AEko kirol jardueraren egungo egoera ezagutzea

**Organismo arduraduna** Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Kultura, aisia eta kirolak

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bost urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

**070225** Finantzaketa eta gastu publikoa kirolean

**Helburu orokorrak** Euskal Autonomia Erkidegoko administrazio publikoek kirolean egiten duten ekarpen ekonomikoa eta inbertsioa osatzen duten magnitude ekonomiko nagusien panoramika lortzea.

**Organismo arduraduna** Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Kultura, aisia eta kirolak

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bi urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

---

**080101** Trafiko istripuetako biktimen estatistika (hildakoak, zauritu larriak, zauritu arinak)

**Helburu orokorrak** Trafiko-istripu bat dutenean, hildakoen, larri zauritutakoen edo arin zauritutakoen arrazoiak eta inguruabarrak aztertzea, eta horien ondorioak aztertzea.

**Organismo arduraduna** Segurtasuna Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Justizia eta segurtasuna

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

**080102** Emakumeen kontrako indarkeriaren estatistika

**Helburu orokorrak** Euskal AEn gizonek emakumeen aurka eragindako indarkeriari buruzko datuak izatea.

**Organismo arduraduna** Segurtasuna Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Justizia eta segurtasuna

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa  
**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**080201** Presoen hileko estatistika

**Helburu orokorrak** Euskadiko presoen bolumenaren eta hileko aldaketen jarraipena.

**Organismo arduraduna** Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Justizia eta segurtasuna

**Egoera** Eragiketa berria  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hilekoa  
**Eragiketa-mota** Zentsua

**080202** Presoen urteko estatistika

**Helburu orokorrak** Espetxeratuta egon diren edo espetxearen ordezeko zigorrak eta neurriak bete behar izan dituzten biztanleak ezagutzea.

**Organismo arduraduna** Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Justizia eta segurtasuna

**Egoera** Eragiketa berria  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa  
**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**080203** Emakumeen aurkako indarkeriari eta pertsonen arteko beste indarkeria mota batzuei buruzko inkesta

**Helburu orokorrak** EAEko emakumeen aurkako indarkeria matxistaren eragina eta garrantzia ezagutzea, bai bikotearen eremuan, bai bikotetik kanpo (Eurostaten EU-GBV-Gender based violence inkestan eta Gobernuaren Ordezkaritzaren emakumearen aurkako indarkeriari buruzko Makroinkestan aurreikusitakoaren arabera), bai pertsonen arteko beste indarkeria mota batzuen esparruan ere.

**Organismo arduraduna** Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Justizia eta segurtasuna

**Egoera** Eragiketa berria  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Lau urtekoa  
**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta



**082714**            Trafiko-istripuen urtekari estatistikoa

**Helburu orokorrak**    Ertzaintzaren eta udaltzaingoen atestatu eta txostenetatik datozen Euskal AEko istripuei buruzko datuak izatea.

**Organismo arduraduna**            Segurtasuna Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak**    Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua**                                Justizia eta segurtasuna

**Egoera**                                        Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna**            Urtekoa  
**Eragiketa-mota**                            Zentsua

---

**090001**            Ingurumenaren inkesta - Familiak

**Helburu orokorrak**    Etxebizitzetako ekipamenduak eta etxeetako kontsumo ohiturak eta jarrerak ezagutzea, ingurumenari dagokionez.

**Organismo arduraduna**            Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**  
**Gai-eremua**                                Demografia eta gizarte-azturak

**Egoera**                                        Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna**            Bost urtekoa  
**Eragiketa-mota**                            Laginketa bidezko inkesta

**090203** Airearen kalitatearen estatistika

**Helburu orokorrak** Euskal AEko arnas airearen kalitatearen bilakaera ezagutzea

**Organismo arduraduna** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Ingurugiroa

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Beste batzuk

---

**090205** Berotegi-efektuko gasen inbentarioa

**Helburu orokorrak** Euskal AEko berotegi-efektuko gas-isurketen (BEG) informazioa ematea.

**Organismo arduraduna** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Ingurugiroa

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

**090207** Ingurumenaren adierazleak

**Helburu orokorrak** Euskal AEko ingurumenari buruzko informazioa laburbiltzen duten ingurumen-adierazleak biltzea eta sortzea

**Organismo arduraduna** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Ingurugiroa

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

---

**090208** Nekazaritzako elikagaien lehen sektoreko ingurumen- adierazleak

**Helburu orokorrak** Nekazaritza eta elikagaigintzako lehen sektoreko ekoizpen-sektoreen (nekazaritza eta abeltzaintza, basogintza eta arrantza) funtzionamenduaren jarraipena egitea, ingurumen-iraunkortasunari dagokionez, adierazle-sorta bat sortuz.

**Organismo arduraduna** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Ingurugiroa

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bi urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

**090209** Hondakin arriskutsuen estatistika

**Helburu orokorrak** Euskal AEn ekoiztutako eta/edo kudeatutako hondakin arriskutsuei buruzko informazioa lortzea.

**Organismo arduraduna** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Ingurugiroa

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**090211** Hondakin ez-arriskutsuen estatistika

**Helburu orokorrak** Euskal AEn ekoiztutako eta/edo kudeatutako hondakin ez-arriskutsuei buruzko informazioa lortzea.

**Organismo arduraduna** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Ingurugiroa

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

**090212** Giza kontsumorako uren kalitatearen estatistika

**Helburu orokorrak** Euskal Aeko giza kontsumorako uren kalitateari buruzko informazioa laburbiltzea.

<b>Organismo arduraduna</b>	Osasuna Saila
<b>Beste organismo parte-hartzaileak</b>	Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística
<b>Gai-eremua</b>	Ingurugiroa
<b>Egoera</b>	Dagoeneko hasia
<b>Hedatzeko aldizkakotasuna</b>	Urtekoa
<b>Eragiketa-mota</b>	Sintesia

---

**090213** Bainu-uren kalitatearen estatistika

**Helburu orokorrak** Euskal Aeko itsasoko eta kontinenteetako bainu-uren kalitateari eta osasun-kalifikazioari buruzko informazioa laburbiltzea.

<b>Organismo arduraduna</b>	Osasuna Saila
<b>Beste organismo parte-hartzaileak</b>	Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística
<b>Gai-eremua</b>	Ingurugiroa
<b>Egoera</b>	Dagoeneko hasia
<b>Hedatzeko aldizkakotasuna</b>	Urtekoa
<b>Eragiketa-mota</b>	Sintesia

**090214** Ur-masen kalitatearen estatistika

**Helburu orokorrak** Euskal AEko plangintza hidrologikoan zehaztutako ur-masen egoeraren bilakaera ezagutzea, lurpeko urak eta akuiferoak barne

**Organismo arduraduna** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Ingurugiroa

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Beste batzuk

---

**090215** Ur kontsumoaren estatistika

**Helburu orokorrak** Uraren baliabide naturalen kontsumoa neurtzea.

**Organismo arduraduna** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Ingurugiroa

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

**090217**            Materialen fluxuaren estatistika

**Helburu orokorrak**    Baliabide materialen kontsumoaren eraginkortasuna neurtzea.

**Organismo arduraduna**            Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak**    Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua**                            Ingurugiroa

**Egoera**                                    Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna**            Urtekoa

**Eragiketa-mota**                        Beste batzuk

---

**090218**            Hiri-hondakin estatistika

**Helburu orokorrak**    Euskal AEn sortutako eta/edo kudeatutako hiri hondakinei buruzko informazioa lortzea

**Organismo arduraduna**            Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak**    Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua**                            Ingurugiroa

**Egoera**                                    Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna**            Urtekoa

**Eragiketa-mota**                        Zentsua

**090219** Eraikuntzako eta eraispenerako hondakinen estatistika

**Helburu orokorrak** Euskal AEn ekoiztutako eta/edo kudeatutako eraikuntza eta eraispenerako hondakinei (EEH) buruzko informazioa lortzea

**Organismo arduraduna** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Ingurugiroa

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**090223** Tresna elektriko eta elektronikoen hondakinen estatistika

**Helburu orokorrak** Euskal AEn ekoiztutako eta/edo kudeatutako aparatu elektriko eta elektronikoen hondakinei (AEEH) buruzko informazioa lortzea

**Organismo arduraduna** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Ingurugiroa

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua



**090224**            Ontzien hondakinen estatistika

**Helburu orokorrak**    Euskal AEn ekoiztutako eta/edo kudeatutako ontzien hondakinei buruzko informazioa lortzea

**Organismo arduraduna**            Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak**    Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua**                            Ingurugiroa

**Egoera**                                    Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna**            Urtekoa

**Eragiketa-mota**                        Zentsua

---

**090226**            Atmosferara igorritako kutsatzaileen inbentarioa

**Helburu orokorrak**    Euskal AEko igorpen antropogenikoei buruzko informazioa lortzea, kutsatzaileen iturrien arabera

**Organismo arduraduna**            Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak**    Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua**                            Ingurugiroa

**Egoera**                                    Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna**            Urtekoa

**Eragiketa-mota**                        Bilduma

**090300** Lurraldeko eta hirigintzako jasangarritasunaren adierazleak

**Helburu orokorrak** Euskal AEko lurraldearen funtzionamenduari eta lurzorua okupatzeko moduetan gertatzen diren aldaketei buruzko adierazleak biltzea eta egitea.

**Organismo arduraduna** Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Ingurugiroa

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

---

**099901** 2030 Agendako garapen jasangarriaren adierazleak

**Helburu orokorrak** Garapen jasangarriko 2030 Agendaren adierazleen garapen estatistikoa, Nazio Batuek ezarritako esparruan, eta bai beste ingurune geografiko batzuekin alderatzeko, bai Euskal Autonomia Erkidegoan 2030 Agendaren jarraipenean erabiltzeko.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak** Segurtasuna Saila; Lehendakaritza; Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila; Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak Saila; Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa Saila; Ekonomia eta Ogasuna Saila; Gobernantza Publikoa eta Autogobernua Saila; Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila; Kultura eta Hizkuntza Politika Saila; Lana eta Enplegua Saila; Osasuna Saila

**Gai-eremua** Ingurugiroa

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea

**Eragiketa-mota** Sintesia

**102001** Abeltzaintzako eta akuikulturako estatistikak

**Helburu orokorrak** Abeltzaintzako eta akuikulturako kopuruei eta ekoizpenei buruzko informazioa ematea.

**Organismo arduraduna** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Lehen sektorea

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**102113** Basoen inbentarioa

**Helburu orokorrak** Euskal baso-ingurunearen egungo eta etorkizuneko errealitatea ezagutzeko oinarritzko tresna ematea. Baso-inbentarioaren bidez basoko baliabideek duten egoerari eta bilakaerari buruzko aldizkako datuak eskura daitezke, besteak beste lurzoruaren erabilerak, baso-espezieak, baso-biodibertsitatea, baso-lurzoruaren ebaluazio ekonomikoa eta titulartasuna.

**Organismo arduraduna** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Lehen sektorea

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

**102114** Nekazaritzako ustiategien egituraren inkesta

**Helburu orokorrak** Nekazaritzako ustiategien egoera neurtzea eta Europar Batasunak eskatutakoarekin homologagarria den egituraren bilakaera jarraitzea

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Gai-eremua** Lehen sektorea

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hiru urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

---

**102115** Euskal nekazaritzaren kontabilitateko informazio-sarea ENKIS

**Helburu orokorrak** Euskal Aeko nekazaritza-ustiategien errentei eta funtzionamendu ekonomikoari buruzko informazio zehatza ematea, Euskal AEn esparruan Nekazaritza Politika ezartzeko, gauatzeko eta jarraitzeko.

**Organismo arduraduna** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Lehen sektorea

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

**102119** Baso-estatistikak

**Helburu orokorrak** Mozketako baimenei eta baso-produkzioei buruzko informazioa ematea, baita ehizako eta arrantzako baimenenak ere.

**Organismo arduraduna** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Lehen sektorea

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**102124** Lurren banaketa orokorraren eta nekazaritzako produkzioen estatistika

**Helburu orokorrak** Lurren banaketa orokorrari buruzko informazioa ematea, baita ere laborantza-azalerarena eta haren bilakaera.

**Organismo arduraduna** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Lehen sektorea

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Tresna osagarria, gidazerrenda izan ezik

**102126** Lurralde-garapenaren adierazleak

**Helburu orokorrak** Lurraldeari lotutako ekonomia-, gizarte- eta ingurumen-garapeneko alderdiak neurtuko dituzten adierazleak hautatzea eta lortzea. Landa inguruari lotutako adierazle-mapa bat sortu nahi da

**Organismo arduraduna** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Lehen sektorea

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

---

**102141** Nekazaritza-zentsua

**Helburu orokorrak** Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritza-ustiategien egiturazko ezaugarri nagusiak ezagutzea, baita horiek denboran zehar izan duten bilakaera ere.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Gai-eremua** Lehen sektorea

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hamar urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

**102142** Saileko atari estatistikoa. Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Helburu orokorrak** Sailaren estatistikako atariaren bidez bere estatistika-ekoizpen ofiziala zabaltzea

**Organismo arduraduna** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Bestelakoak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea

**Eragiketa-mota** Beste batzuk

---

**102145** Nekazaritzako elikagaien sektorearen panorama estatistikoa

**Helburu orokorrak** Beste eragiketa batzuetan bildu diren edo administrazio-prozeduren bidez lortu diren aldagaiak biltzea, nekazaritzako elikagaien sektorearen ikuspegi osoa eta erraz asimila daitekeena aurkeztu ahal izateko

**Organismo arduraduna** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Lehen sektorea

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Bilduma

**102211** Lehorreratzeen eta lehenengo arrain-salmentaren estatistika

**Helburu orokorrak** Euskal portuetan lehorreratutako arrantzari buruzko informazioa ematea, bai maila kualitatiboan, bai kuantitatiboan, harrapatutako espezieetan.

**Organismo arduraduna** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Lehen sektorea

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**102212** Arrantza-sektorearen inkesta ekonomikoa

**Helburu orokorrak** Arrantza arloko azpisektoreei buruzko informazio ekonomikoa ematea, sektorearen errentagarritasuna aztertu ahal izateko.

**Organismo arduraduna** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Lehen sektorea

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta



**112311**            Industriaren inkesta

**Helburu orokorrak**    Euskal industriaren egiturazko ezaugarriak eta bilakaera ezagutzea

**Organismo arduraduna**            Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**    Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila  
**Gai-eremua**                            Industria eta energia

**Egoera**                                    Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna**            Urtekoa  
**Eragiketa-mota**                        Laginketa bidezko inkesta

---

**112312**            Industria-produkzioaren indizea

**Helburu orokorrak**    Euskal AEko eta lurralde historikoetako industria-sektorearen balio erantsi gordinaren bilakaera neurtzeko koiunturako adierazle bat lortzea.

**Organismo arduraduna**            Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**  
**Gai-eremua**                            Industria eta energia

**Egoera**                                    Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna**            Hilekoa  
**Eragiketa-mota**                        Laginketa bidezko inkesta

**112314** Euskal industriaren panorama

**Helburu orokorrak** Argitalpen batean industria-sektoreari buruzko estatistikak laburbiltzea eta aztertzea

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Industria eta energia

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Bilduma

---

**112315** Industria-sektorearen igurikimenei buruzko inkesta

**Helburu orokorrak** Industria-establezimenduetako arduradunek beren negozioak aztertutako azken hiruhilekoan izan duen bilakaerari buruz dituzten itxaropenak eta hurrengo hiruhilekorako dituzten itxaropenak ezagutzea

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Industria eta energia

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hiru hilekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

**112332** Euskal AEko energia-datuak

**Helburu orokorrak** Euskal AEren eta bere lurralde historikoen energia-balantzea egitea. Sektoreei eta energia-ekoizpenari eta -eskariari buruzko datu energetiko ebolutiboak izatea

**Organismo arduraduna** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Industria eta energia

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa  
**Eragiketa-mota** Bilduma

---

**122401** Eraikuntzaren inkesta

**Helburu orokorrak** Eraikuntza-sektorearen egiturazko ezaugarriak eta haien bilakaera ezagutzea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**  
**Gai-eremua** Eraikuntza eta etxebizitza

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa  
**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

**122403** Eraikuntzaren koiunturako indizea

**Helburu orokorrak** Euskal A Eko eraikuntza sektorearen bilakaeraren adierazleak lortzea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Eraikuntza eta etxebizitza

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hiru hilekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

---

**122404** Etxebizitzen udal estatistika

**Helburu orokorrak** Etxebizitza eta establezimendu kolektiboen kopuruaren bilakaera eta ezaugarri nagusiak ezagutzea

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Eraikuntza eta etxebizitza

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

**122411** Eraikuntzaren eta etxebizitzaren estatistika

**Helburu orokorrak** Euskal AEn zenbat, zer eta non eraikitzen, zaharberritzen eta eraisten den jakitea. Alokatzeko etxebizitzaren udal parkea kuantifikatzea, eta babes publikoko etxebizitzak eraikitzeke udal lurzoruaren erosketa ezagutzea.

**Organismo arduraduna** Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Eraikuntza eta etxebizitza

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hiru hilekoa  
**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**122414** Etxebizitzaren beharren eta eskariaren inkesta

**Helburu orokorrak** Etxebizitza nagusia aldatzeko eta zaharberritzeko eta lehenengo etxebizitza bat erosteko beharizan-bolumenaren bilakaera ezagutzea.

**Organismo arduraduna** Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Eraikuntza eta etxebizitza

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bi urtekoa  
**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

**122416** Etxebizitzaren erabileraren inkesta

**Helburu orokorrak** Euskal AEko etxebizitzaren erabilera desberdinei buruz (ohiko bizilekua edo ez) eta ohikoak ez diren etxebizitzaren sailkapenari buruz (sasoikoa, jenderik gabekoa eta kudeagarria) informazioa lortzea.

**Organismo arduraduna** Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Eraikuntza eta etxebizitza

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bi urtekoa  
**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

---

**122417** Alokairu-merkatuaren estatistika

**Helburu orokorrak** Euskal AEko fidantzen gordailuari eta hiri-finken errentamenduen kontratuaren erregistroari buruzko informazio estatistikoa eskuratzea. Alokairu-erregimeneko familien eta errentatzaileen ezaugarriak ezagutzea

**Organismo arduraduna** Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Eraikuntza eta etxebizitza

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Sei hilekoa  
**Eragiketa-mota** Gidazerrenda

**132612** IBILTUR- Euskal AE bisitatzen duen turistaren ezaugarriak eta joera

**Helburu orokorrak** Euskal AEko turismo-merkatuaren tipologiak eta portaera turistikoak identifikatzea.

<b>Organismo arduraduna</b>	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa Saila
<b>Beste organismo parte-hartzaileak</b>	Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística
<b>Gai-eremua</b>	Zerbitzu-sektorea
<b>Egoera</b>	Dagoeneko hasia
<b>Hedatzeko aldizkakotasuna</b>	Bi urtekoa
<b>Eragiketa-mota</b>	Laginketa bidezko inkesta

---

**132613** Espainiako merkatutik Euskal Autonomia Erkidegorako bidaiak

**Helburu orokorrak** Euskal Autonomia Erkidegora doazen beste autonomia-erkidegoetako bisitarien (turisten eta txangozaleen) bidaiak kuantifikatzea, eta haien oinarrizko motibazio eta portaera turistikoak ezaugarritzea.

<b>Organismo arduraduna</b>	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa Saila
<b>Beste organismo parte-hartzaileak</b>	Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística
<b>Gai-eremua</b>	Zerbitzu-sektorea
<b>Egoera</b>	Dagoeneko hasia
<b>Hedatzeko aldizkakotasuna</b>	Urtekoa
<b>Eragiketa-mota</b>	Beste batzuk

**132614** Nazioarteko merkatuaren mugimenduak Euskal AEn

**Helburu orokorrak** Atzerritik Euskal Autonomia Erkidegora etorritako bisitarien (txangozaleen eta turisten) presentzia eta gastua kuantifikatzea.

**Organismo arduraduna** Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Zerbitzu-sektorea

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Beste batzuk

---

**132615** Turismo-ohiturak eta turismo hartzaileari buruzko pertzepzioa

**Helburu orokorrak** Euskal AEko barne-merkatu turistikoa ezagutzea eta Euskal AEko sektore turistikoaren egoerari buruzko pertzepzioaren balorazioa

**Organismo arduraduna** Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Zerbitzu-sektorea

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta



**132616** Kontsumo-ohiturei buruzko inkesta

**Helburu orokorrak** Euskal Autonomia Erkidegoko herritarren kontsumo pribatuaren eskarian izan daitezkeen aldaketei, igoerari edo murrizketari buruzko informazio operatiboa lortzea, bai eta haien ohitura eta usadioei eta erosketa-balioen ezagutzari buruzkoa ere: iraunkortasuna, prezioarekiko sentsibilitatea, ekonomia zirkularra eta kontsumitzailearen konfiantza.

**Organismo arduraduna** Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Merkataritza eta automobil-zerbitzuak

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

---

**132617** Turismo-industriaren profila

**Helburu orokorrak** Turismoa dinamizatzen laguntzen duten eta turisten mugimendua eta egonaldia bultzatzen duten EAEko turismo-enpresen profila ezagutzea.

**Organismo arduraduna** Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Zerbitzu-sektorea

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

**132680** Establezimendu turistiko hartzaileen inkesta

**Helburu orokorrak** Euskal Aeko hotel-establezimenduen (hotelak eta pentsioak), landa-ostatu (nekazaritza-turismoak eta landetxeak), turismo-apartamentuen, kanpinen, turismo-aterpetxeen, turismo-erabilerako etxebizitzak eta bestelako turismo-establezimendu hartzaileen okupazioa, sarrerak, ostatu-gauak, prezioak eta bestelako ezaugarriak ezagutzeko.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Zerbitzu-sektorea

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hilekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

---

**132710** Garraioaren eskariaren irudia

**Helburu orokorrak** Garraioaren eskaria kuantifikatzea eta karakterizatzea.

**Organismo arduraduna** Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Zerbitzu-sektorea

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bost urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

**132714** Salgaien garraioari buruzko inkesta

**Helburu orokorrak** Salgaiak errepidez garraiatzen dituzten ibilgailuek egindako garraio-eragiketak ikertzea.

**Organismo arduraduna** Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Zerbitzu-sektorea

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hiru hilekoa

**Eragiketa-mota** Beste batzuk

---

**132715** Bidaiarien garraioari buruzko inkesta

**Helburu orokorrak** Garraio-bideen erabilera-maila eta denboran zeharreko erabileraren bilakaera aztertzea.

**Organismo arduraduna** Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Zerbitzu-sektorea

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hiru hilekoa

**Eragiketa-mota** Beste batzuk

**133000** Zerbitzuen inkesta

**Helburu orokorrak** Zerbitzu-sektorearen eta horien bilakaeraren egiturazko ezaugarriak ezagutzea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Zerbitzu-sektorea

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

---

**142511** Merkataritzaren eta konponketaren inkesta

**Helburu orokorrak** Handizkako eta txikizkako merkataritza sektorearen ibilgailu motordunen eta motozikleten konponketarena egiturazko ezaugarriak ezagutzea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Merkataritza eta automobil-zerbitzuak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

**142530** Txikizkako merkataritzaren indizea

**Helburu orokorrak** Txikizkako merkataritzan, merkataritza-koiunturaren eta horien azpisektoreetan okupatutako langileen bilakaeraren adierazle bat lortzea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Merkataritza eta automobil-zerbitzuak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hiru hilekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

---

**142533** Merkataritza Indizea azalera handietan eta elikadura kate handietan

**Helburu orokorrak** Azalera handietatik eta elikadura kate handietatik abiatuak, txikizkako merkataritzaren salmenten eta langile okupatuen bilakaeraren hileko adierazle aurreratua lortzea, automobilgintzako erregaiarena izan ezik

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Merkataritza eta automobil-zerbitzuak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hilekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

**142534** Merkataritza-banaketaren adierazleen monitoria

**Helburu orokorrak** Euskal Autonomia Erkidegoko merkataritzaren egoerari buruzko datu estatistiko ofizial garrantzitsuenak ahalik eta gaurkotasunik handienarekin bilduko dituen web-tresna bat edukitzeko beharrari erantzutea

**Organismo arduraduna** Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Merkataritza eta automobil-zerbitzuak

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea

**Eragiketa-mota** Sintesia

---

**142535** Txikiskako merkataritzaren barometroa

**Helburu orokorrak** Euskal Autonomia Erkidegoko merkataritza-sektorea aztertzea, deskribatzea eta monitorizatzea

**Organismo arduraduna** Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Merkataritza eta automobil-zerbitzuak

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

**142536**            Merkataritza indizea

**Helburu orokorrak**    Merkataritzako jarduera ekonomikoaren egoeraren araberako bilakaerari buruzko informazioa lortzea

**Organismo arduraduna**            Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua**                            Zerbitzu-sektorea

**Egoera**                                    Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna**        Hiru hilekoa

**Eragiketa-mota**                        Laginketa bidezko inkesta

---

**142537**            Merkatuko beste zerbitzu batzuen indizea

**Helburu orokorrak**    Merkatuko beste zerbitzu batzuen sektoreko jarduera ekonomikoaren egoeraren araberako bilakaerari buruzko informazioa lortzea.

**Organismo arduraduna**            Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua**                            Zerbitzu-sektorea

**Egoera**                                    Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna**        Hiru hilekoa

**Eragiketa-mota**                        Laginketa bidezko inkesta

**142538** Merkataritza-aniztasunaren indizea

**Helburu orokorrak** Merkataritza-eremuetan dauden establezimenduen banaketa analisatzea eta aztertzea, antolamendu-tipologiaren eta bilakaeraren arabera.

**Organismo arduraduna** Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Merkataritza eta automobil-zerbitzuak

**Egoera** Eragiketa berria  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa  
**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

---

**143101** Kanpo-merkataritzaren estatistika

**Helburu orokorrak** Euskal A Eren eta atzerriaren arteko ondasunen merkataritza-fluxuak ezagutzea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**  
**Gai-eremua** Industria eta energia

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hilekoa  
**Eragiketa-mota** Beste batzuk



**153011**                   Sektore publikoaren aurrekontuen estatistikak

**Helburu orokorrak**   Administrazio autonomoko eta haren erakunde autonomoetako maila guztietako aurrekontu-kontabilitateko datuak eskaintzea.

**Organismo arduraduna**                   Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua**                               Herri-administrazioa

**Egoera**                                     Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna**           Urtekoa

**Eragiketa-mota**                         Zentsua

---

**153016**                   Aurrekontuak egikaritzearen estatistika

**Helburu orokorrak**   Eusko Jaurlaritzako Administrazio Orokorraren eta hiru lurraldeetako Foru Aldundien ekonomia eta finantza-jardueren berri ematea hiru hilean behin, baita aipatutako erakundeen guztizko kontsolidatua ere, aurrekontuko gastu eta diru-sarreraren egikaritze-datuetatik abiatuta.

**Organismo arduraduna**                   Ekonomia eta Ogasuna Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak**   Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua**                               Herri-administrazioa

**Egoera**                                     Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna**           Hiru hilekoa

**Eragiketa-mota**                         Zentsua

**153020**            Gobernantza adierazle-bateria-GAB

**Helburu orokorrak**    Gobernu ekintzak gobernantzaren kontzeptuarekin lotzea ahalbidetzen duten adierazle ekonomiko, sozial, politiko arau emaileak eta kudeaketa publikoko adierazleak biltzea

**Organismo arduraduna**            Gobernantza Publikoa eta Autogobernua Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak**    Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua**                            Herri-administrazioa

**Egoera**                                    Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna**            Ez-finkoa

**Eragiketa-mota**                        Bilduma

---

**170111**            Input-output esparrua

**Helburu orokorrak**    Euskal AEko jarduera ekonomikoaren ikuspegi sistematiko eta xehatua lortzea, Euskal AEko ekonomiaren baliabide-enpleguen orekaren ekoizpen-ikuspegitik, produktu-mailan.

**Organismo arduraduna**            Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**    Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Gai-eremua**                            Kontu ekonomikoak

**Egoera**                                    Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna**            Urtekoa

**Eragiketa-mota**                        Sintesia

**170112** Kontu ekonomikoak

**Helburu orokorrak** SEC-2010 metodologiak jasotzen duenez, Euskal AEko eta lurralde historikoetako errealitate ekonomikoaren ikuspegi zehatza lortzea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila  
**Gai-eremua** Kontu ekonomikoak

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa  
**Eragiketa-mota** Sintesia

---

**170114** Finantzaz besteko enpresen ondare-kontuak

**Helburu orokorrak** Sozietate juridiko ez-finantzarioen ondare-masen eta ondare-egituraren, zorpetzearen, likideziaren eta errentagarritasunaren ratio nagusien zenbatespena.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**  
**Gai-eremua** Kontu ekonomikoak

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa  
**Eragiketa-mota** Beste batzuk

**170115** Hiruhileroko kontu ekonomikoak

**Helburu orokorrak** Kontu Ekonomikoen datuak hiru hilean behingo datuekin aurreratzea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila  
**Gai-eremua** Kontu ekonomikoak

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hiru hilekoa  
**Eragiketa-mota** Sintesia

---

**170117** Hezkuntzaren kontua

**Helburu orokorrak** Hezkuntza-jarduera guztietan egindako gastua konputatzea, sektorearen benetako azken kontsumoa, finantzatzeko modua eta erakunde-sektoreen ekarpena zehaztea, UNESCOren printzipio metodologikoei jarraituz.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**  
**Gai-eremua** Kontu ekonomikoak

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bi urtekoa  
**Eragiketa-mota** Sintesia

**170118** Osasunaren kontua

**Helburu orokorrak** EAEko erakunde-sektore guztiek osasunean egindako gastua, finantzatzeko modua eta gastua sostengatzen duten egituretan egindako inbertsioa konputatzea, ELGaren Osasunaren Kontuen Sistemaren printzipio metodologikoei jarraituz.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Kontu ekonomikoak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bi urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

---

**170120** Udal BPG

**Helburu orokorrak** BPGren eskualde- eta udal-eremuetarako zenbatespenak lortzea, eta Euskal AEko kontu ekonomikoen sistema osatuko duen sektore-banaketa lortzea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Gai-eremua** Kontu ekonomikoak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

**170201** Elikaduraren balio katearen kontu sateliteak

**Helburu orokorrak** Elikaduraren Balio Katearen sektorearen makromagnitude nagusiak lortzea eta haren erlazio nagusiak ekonomiaren beste sektoreekin

**Organismo arduraduna** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Kontu ekonomikoak

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bi urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

---

**170202** Zuraren balio-katearen kontu satelitea

**Helburu orokorrak** Zuraren balio-katearen sektorearen makromagnitude nagusiak eta horiek ekonomiaren beste sektore batzuekin dituzten harreman nagusiak lortzea.

**Organismo arduraduna** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Kontu ekonomikoak

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bi urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

**170910**                    Gizarte-babesaren kontua

**Helburu orokorrak**    EAEn edozein erakunde publikok edo pribatuk egindako gizarte-babeseke sistemen gastua eta diru-sarrera konputatzea, Gizarte Babesaren Kontu Integratuen Europako Sistemaren (SEEPROS) printzipio metodologikoei jarraituz.

**Organismo arduraduna**                    Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua**                                    Kontu ekonomikoak

**Egoera**                                         Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna**             Urtekoa

**Eragiketa-mota**                             Sintesia

---

**172101**                    Nekazaritzaren eta baso-sektorearen kontu ekonomikoak

**Helburu orokorrak**    Nekazaritza-sektore osoari eta azpisektore bakoitzari dagokion egoera makroekonomikoari buruzko informazioa eskaintzea.

**Organismo arduraduna**                    Ekonomiaren Garapena, Jasangarrtasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak**    Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua**                                    Kontu ekonomikoak

**Egoera**                                         Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna**             Urtekoa

**Eragiketa-mota**                             Sintesia

**172502** Egiturazko adierazleak

**Helburu orokorrak** Beste esparru batzuekin alderatzeko interesgarriak diren adierazleen zerrenda bat ateratzea Euskal AErako eta lurralde historikoetarako.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Kontu ekonomikoak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea

**Eragiketa-mota** Sintesia

---

**172503** Familia-gastuaren inkesta

**Helburu orokorrak** Norberaren eta familiaren kontsumoko gastuarekin eta horren egiturekin lotutako aldagaien azterketa, zehazten diren desagregazio-mailetarako, bai eta norberaren eta familiaren diru-sarrerak ere.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Kontu ekonomikoak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta



**172504** Etxeetako elikadura-kontsumoa

**Helburu orokorrak** Euskadiko etxeetako elikagaien eta edarien kontsumo-joerak ezagutzea.

**Organismo arduraduna** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Kontu ekonomikoak

**Egoera** Eragiketa berria  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa  
**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

---

**172505** Kontsumoko adierazleen monitorea

**Helburu orokorrak** Euskal Autonomia Erkidegoko kontsumoaren egoerari buruzko datu estatistiko ofizial garrantzitsuenak ahalik eta gaurkotasunik handienarekin jasotzen dituen web tresna bat izatea.

**Organismo arduraduna** Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Kontu ekonomikoak

**Egoera** Eragiketa berria  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea  
**Eragiketa-mota** Sintesia

**172514** Udalerri mailako iraunkortasun-adierazleak

**Helburu orokorrak** Euskal AEko udalen errealitatea ezagutzea, iraunkortasun-adierazleak sortuz eta bilduz. Politika publikoak planifikatzeko, baloratzeko eta ebaluatzeko tresnak garatzea.

**Organismo arduraduna** Ekonomia eta Ogasuna Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Kontu ekonomikoak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea

**Eragiketa-mota** Sintesia

---

**172515** Udal ekipamendu eta azpiegituren inkesta

**Helburu orokorrak** EEAEko udalerrietako ekipamendu eta azpiegiturei buruzko egoera ezagutzea. Ekipamenduen eta azpiegituren beharrak aztertzeke eta erabakiak hartzeke tresna bat lortzea.

**Organismo arduraduna** Ekonomia eta Ogasuna Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Estatistika-azpiegitura

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea

**Eragiketa-mota** Bilduma

**172615** Turismoaren kontu satelitea

**Helburu orokorrak** Turismo-sektoreko makromagnitude nagusiak eta horien arteko harremanak lortzea, kontabilitate nazionalaren printzipio metodologikoetan oinarritutako kontu eta taula multzo baten bidez.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Kontu ekonomikoak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

---

**173001** Administrazio Publikoen Kontuak

**Helburu orokorrak** Euskal Aeko sektore publikoaren errealitate ekonomikoa ezagutzea Kontu Ekonomikoen Europako Sistema-SEC2010 terminoetan.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Kontu ekonomikoak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

**173003** Euskal Administrazioen kontu ekonomikoak

**Helburu orokorrak** Euskal Administrazio Publikoen Azpisektorearen (Eusko Jaurlaritza, Foru Aldundiak, Udal Korporazioak, Enpresa Publikoak, Fundazioak eta Partzuergoak) Kontu Ekonomikoen ondorengotza lortzea, Kontu Ekonomikoen Europako Sistemaren arabera (EKS-2010).

**Organismo arduraduna** Ekonomia eta Ogasuna Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Kontu ekonomikoak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

---

**173301** Ekonomia sozialaren kontu sateliteak

**Helburu orokorrak** Gizarte-ekonomia osatzen duten erakundeek gauzatzen dituzten jarduera ekonomikoen multzoaren makromagnitude esanguratsuenak ezartzea, Gizarte Ekonomiaren Legearen eta Europako Erkidegoaren Eskuliburuaren arabera.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Kontu ekonomikoak

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bi urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

**173302** Etxeko lanaren kontu satelitea

**Helburu orokorrak** Familiek hasitako ekoizpen-jardueren irudi globala ematea, Kontabilitate Nazionalaren esparruan jasota ez daudenak, eta jarduera horiek emandako balio ekonomikoaren zenbatespena eskaintzea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Kontu ekonomikoak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bost urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

---

**173303** Kulturaren kontu satelitea

**Helburu orokorrak** Euskal Autonomia Erkidegoko kulturari lotutako jardueri buruzko informazio ekonomiko sistematikoa lortzea, Kontabilitate Nazionalaren eta UNESCOren esparruaren arabera.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Kontu ekonomikoak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bi urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

**173304** Ingurumen kontuak. Ingurumen zergen kontuak

**Helburu orokorrak** Ekonomiaren ingurumen zergetatik datozen diru-sarreraen datuak biltzea, jarduera ekonomikoaren arabera, eragile ekonomikoen jatorria eta partaidetza aztertuta, SEC2010 esparruaren barruan egindako datuen arabera.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Kontu ekonomikoak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

---

**173305** Ingurumen kontuak. Ingurumena babesteko gastu kontua

**Helburu orokorrak** ontabilitate Nazionalaren esparruan jakinarazitako datuekin bateragarri eginez, ekonomian bizi diren unitateek ingurumena babestera bideratzen dituzten baliabideak zehazten dituzten agregatu nagusiak aurkeztea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Gai-eremua** Kontu ekonomikoak

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

**173306** Ingurumen-kontuak.Ingurumen-ondasun eta zerbitzuen kontua

**Helburu orokorrak** Ingurumena babestera eta/edo baliabide naturalak modu eraginkorragoan kudeatzera bideratutako ondasun eta zerbitzuen ekoizpenari buruzko datuak biltzea, Kontu Sistema Europarraren (SEC-2010) esparruan, ingurumen-informazioa Euskal Autonomia Erkidegoko Kontuen sistema zentralean integratuz.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila  
**Gai-eremua** Kontu ekonomikoak

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa  
**Eragiketa-mota** Sintesia

---

**173401** Egiturazko informazio ekonomikoaren datu-basea

**Helburu orokorrak** Euskal AEn industria-jarduera duten enpresen egiturazko datuak biltzea, integratzea eta prestatzea (establezimendu-mailan) aldagai ekonomikoetara dagokienez, datu administratibo eta fiskalen ustiapenetik abiatuta, bereziki Sozietateen gaineko Zergari, PFEZren jarduera-moduluari eta BEZari dagokienez.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**  
**Gai-eremua** Kontu ekonomikoak

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea  
**Eragiketa-mota** Bilduma

**173402**                    Pertsonen eta familien errentaren estatistika

**Helburu orokorrak**    Euskal AEko biztanleriaren errenta-datuak eskaintzea jatorri fiskaleko datuetan oinarrituta, modalitatearen eta zentsu-aldagaiei lotutako errenta-iturriaren arabera.

**Organismo arduraduna**                    Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**    Foru Aldundiak  
**Gai-eremua**                                    Kontu ekonomikoak

**Egoera**                                         Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna**             Urtekoa  
**Eragiketa-mota**                             Zentsua

---

**173403**                    Koiunturazko informazio ekonomikoaren datu-basea

**Helburu orokorrak**    Euskal AEn industria-jarduera duten enpresen koiunturazko datuak biltzea eta integratzea (establezimendu-mailan), administrazio-, zerga- eta lagin-datuak integratuz, bereziki Balio Erantsiaren gaineko Zergaren datuak.

**Organismo arduraduna**                    Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**  
**Gai-eremua**                                    Kontu ekonomikoak

**Egoera**                                         Eragiketa berria  
**Hedatzeko aldizkakotasuna**             Etengabea  
**Eragiketa-mota**                             Bilduma



**173405** Inportatzaileen eta esportatzaileen inkesta

**Helburu orokorrak** Euskal AEn jardueraren bat duten enpresa inportatzaileen eta esportatzaileen ezaugarriak ezagutzea

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Industria eta energia

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

---

**179901** Behatu gabeko ekonomiaren neurketa

**Helburu orokorrak** Euskal Autonomia Erkidegoko datu-iturri erregularrei ezkutuan garatzen diren jardueren balorazio ekonomikoa ematea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Gai-eremua** Kontu ekonomikoak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bi urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

**179902** Lehiakortasun adierazleak

**Helburu orokorrak** Euskal Autonomia Erkidegoko lehiakortasunarekin zerikusia duten aldagaiak aztertzea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak** Ekonomia eta Ogasuna Saila

**Gai-eremua** Kontu ekonomikoak

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea

**Eragiketa-mota** Sintesia

---

**182113** Nekazaritzako prezioak eta prezio-indizeak

**Helburu orokorrak** Ekoizpen-baliabideen prezioei (nekazariak eta abeltzainek ordaindutako prezioak), nekazaritza-produktuei (nekazariak eta abeltzainek jasotako prezioak) eta luraren prezioei eta landa-errentamenduen kanonei buruzko informazioa ematea.. Dagozkien prezio-indizeak osatzea.

**Organismo arduraduna** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Prezioak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hilekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

**182313** Industria- prezioen indizea

**Helburu orokorrak** Euskal AEko industria- produktuen prezioen bilakaerari buruzko koiunturako adierazle bat lortzea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Prezioak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hilekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

---

**182415** Higiezinaren salerosketari buruzko estatistika

**Helburu orokorrak** Euskal Autonomia Erkidegoan kokatutako ondasun higiezinaren salerosketen eta prezio eskrituratuen bilakaera ezagutzea

**Organismo arduraduna** Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Prezioak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hiru hilekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

**182480** Eraikuntzaren kostuen indizea

**Helburu orokorrak** Eraikuntza-sektoreko prezioen bilakaera neurtzea, tarteko kontsumoen eta eskulanaren prezioak aztertuz.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Prezioak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hilekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

---

**182532** Kanpo-merkataritzaren unitate balioaren indizeak

**Helburu orokorrak** Ondasunen kanpo-merkataritzako prezioen indizeak lortzea, atzerriarekiko inportazioen eta esportazioen prezioen bilakaera neurtzeko, Unitate Balioaren Indizeak erabiliz.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Prezioak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hiru hilekoa

**Eragiketa-mota** Beste batzuk

**190904** Euskal ekonomia sozialaren estatistika

**Helburu orokorrak** Gizarte-ekonomiaren sektoreko kontu ekonomikoei buruzko makromagnitude aipagarrienak ezagutzea.

**Organismo arduraduna** Lana eta Enplegua Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Gizarte-ekonomia

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bi urtekoa  
**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**190905** Euskal ekonomia sozialaren emaitzen aurrerapena

**Helburu orokorrak** Gizarte Ekonomiaren bilakaeraren urteko emaitzen aurrerapena edukitzea.

**Organismo arduraduna** Lana eta Enplegua Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Gizarte-ekonomia

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bi urtekoa  
**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

**190906** Euskal AEko fundazio sektorea eta onura publikoko elkartegintza

**Helburu orokorrak** Euskal AEko fundazio sektorearen eta eralbilgarritasun publikoko asoziazismoaren ikuspegi eguneratua eta aldizkakoa izatea

**Organismo arduraduna** Gobernantza Publikoa eta Autogobernua Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Gizarte-ekonomia

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**200141** Etxebizitzaren direktorioa

**Helburu orokorrak** Euskal AEko etxebizitzaren kopurua, banaketa eta ezaugarri jakin batzuk modu eguneratuan ezagutzea eta laginketa-esparru gisa erabiltzea familiei egindako inkestetan

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Estatistika-azpiegitura

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea

**Eragiketa-mota** Gidazerrenda

**200160** Osasun-eremuen lurraldeko datu-basea

**Helburu orokorrak** Hurbilketa geografikoko elementuen zerrenda eguneratuta mantentzea (lurraldea, osasun-arloa, Erakunde Sanitario Integratuak (ESI), udalerrria, osasun-eremua, etxebizitzak, atariak, sekzionatzea). Kale-izendegia eta osasun-eremuak lotzea.

**Organismo arduraduna** Osasuna Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Estatistika-azpiegitura

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea  
**Eragiketa-mota** Tresna osagarria, gidazerrenda izan ezik

---

**200161** Lurraldeko datu-basea

**Helburu orokorrak** Posta-identifikazioko osagaien kode egokiak eta osoak eskaintzea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**  
**Gai-eremua** Estatistika-azpiegitura

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea  
**Eragiketa-mota** Tresna osagarria, gidazerrenda izan ezik

**200162** Izendegiak, adierazleak, kodeak eta metadata

**Helburu orokorrak** Euskal Autonomia Erkidegoko estatistika-eragiketetan zein administrazio-erregistroetan erabiltzeko beharrezkoak diren nomenklaturak, kodeak eta aldagai homogeenak eskaintzea. Metadata sistema integratu komun bat diseinatzea eta inplementatzea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Estatistika-azpiegitura

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea

**Eragiketa-mota** Tresna osagarria, gidazerrenda izan ezik

---

**200163** Jarduera ekonomikoen direktorioa

**Helburu orokorrak** Jarduera ekonomikoa Euskal AEn garatzen duten enpresei eta establezimenduei buruzko informazioa lortzea, haien funtsezko ezaugarrien eta establezimenduen kokapen fisikoaren bidez

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak** Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila; Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Gai-eremua** Estatistika-azpiegitura

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Gidazerrenda



**200165** Enpresak sortzearen eta ixtearen estatistika

**Helburu orokorrak** Enpresen dinamismoa aztertzea, stockari, jaiotzei, heriotzei eta enpresen gainbizipenei buruzko adierazleen bidez

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Estatistika-azpiegitura

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

---

**200170** Ekipamendu eta zerbitzuen inbentarioa

**Helburu orokorrak** Ekipamendu eta zerbitzu nagusiak geografikoki kokatzea Euskal Aeko mapan, posta-helbidetik abiatuta, LurDatan zabaltzeko.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Estatistika-azpiegitura

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Gidazerrenda

**200190** Langileen estatistika Euskal AEko sektore publikoan

**Helburu orokorrak** Euskal AEko sektore publikoko langileen alderdi esanguratsuenak aztertzea.

**Organismo arduraduna** Gobernantza Publikoa eta Autogobernua Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Ekonomia eta Ogasuna Saila; Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Herri-administrazioa

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hiru hilekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**200206** UDALPLAN-Informazio geografikoaren sistema eta lurralde-datuen bankua

**Helburu orokorrak** Euskal AEko Udalerrietako planeamenduaren egoeraren berri bildu eta zabaltzea.

**Organismo arduraduna** Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Estatistika-azpiegitura

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Bilduma

**200208** INBENTARIOA-Plagintza orokoraren inbentarioa

**Helburu orokorrak** Euskal AEko Udalerri bakoitzaren planeamendu orokorraaren egoeraren berri ematea, bai indarrean dagoen planeamendurena, bai izapidetzen ari den planeamendurena.

**Organismo arduraduna** Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Estatistika-azpiegitura

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa  
**Eragiketa-mota** Bilduma

---

**200209** Hiri-kalteberatasunaren adierazleak

**Helburu orokorrak** Hiri-eremu zaugarrien tipologiaren deskribapen estatistikoa eta tipologiaren irudikapena kartografia digitalean

**Organismo arduraduna** Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Estatistika-azpiegitura

**Egoera** Eragiketa berria  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bost urtekoa  
**Eragiketa-mota** Sintesia

**202131** Nekazaritzako ustiatgien direktorioa

**Helburu orokorrak** Jarduera Euskal AEn egiten duten nekazaritza-ustiatgiei buruzko informazioa lortzea, haien funtsezko ezaugarrien eta kokapen fisikoaren bidez.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila  
**Gai-eremua** Estatistika-azpiegitura

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa  
**Eragiketa-mota** Gidazerrenda

---

**202221** Arrantza-flotaren direktorioa

**Helburu orokorrak** Euskal arrantza-sektorea ezagutzeko egiturazko informazio oinarritzkoa lortzea.

**Organismo arduraduna** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Estatistika-azpiegitura

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa  
**Eragiketa-mota** Gidazerrenda

**203021** Administrazio Publikoen direktorioa

**Helburu orokorrak** Administrazio publikoak osatzen dituzten erakundeei eta denboran izan duten bilakaerari buruzko oinarritzko informazioa lortzea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Estatistika-azpiegitura

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Gidazerrenda

---

**203022** Atari publikoen direktorioa

**Helburu orokorrak** Euskal AEko erakunde publikoek Interneten erabilitako atari publikoen direktorioa sortzea eta mantentzea

**Organismo arduraduna** Gobernantza Publikoa eta Autogobernua Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Informazioaren gizartea eta I+G+b

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Ez-finkoa

**Eragiketa-mota** Gidazerrenda

**203023** Zerbitzu eta prozedura publiko elektronikoen direktorioa

**Helburu orokorrak** Euskal AEko erakunde publikoek eskainitako zerbitzu, prozedura eta izapide publikoen direktorioa sortzea eta mantentzea

**Organismo arduraduna** Gobernantza Publikoa eta Autogobernua Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Informazioaren gizartea eta I+G+b

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Ez-finkoa  
**Eragiketa-mota** Gidazerrenda

---

**210164** Lurraldeko datu base georreferentziatua

**Helburu orokorrak** Oinarrizko tresna bat eskaintzea lurraldean eraikinak (etxebizitzak eta establezimenduak) geografikoki zehaztasun osoz lokalizatu ahal izateko, posta-helbide batetik abiatuta.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**  
**Gai-eremua** Estatistika-azpiegitura

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea  
**Eragiketa-mota** Tresna osagarria, gidazerrenda izan ezik

**218101**                    Estatistika edizio eta egozpen metodo automatikoen I+G+b

**Helburu orokorrak**    Ekoizpen estatistiko ofizialean erabili beharreko egozpen estatistikoari buruzko metodologiaren ikerketa, garapena eta berrikuntza

**Organismo arduraduna**                    Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua**                                    Estatistika-garapena

**Egoera**    Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna**                Noiz behinkakoa

**Eragiketa-mota**                                Beste batzuk

---

**218103**                    I+G+b kalitatean estatistika ofizialaren ekoizpen eta zabalkundean

**Helburu orokorrak**    Kalitatezko adierazleen garapena eta hedapena estatistika-produkzio ofizialean, Europako estandarrak oinarritzat hartuta.

**Organismo arduraduna**                    Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua**                                    Estatistika-garapena

**Egoera**    Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna**                Etengabea

**Eragiketa-mota**                                Beste batzuk

**218106** Informazioa biltzeko moduen I+G+b

**Helburu orokorrak** Informazioa biltzeko metodologia eta teknologia berriak eta horiek datuen kalitatean duten eragina aztertzea. Kontzeptu eta lanabesetan lerrokatzea europar estrategiarekin eta ESSnet dinamikekin

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Estatistika-garapena

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Noiz behinkakoa

**Eragiketa-mota** Beste batzuk

---

**218108** Erregistro administratiboak fusionatzeko metodoen I+G+b

**Helburu orokorrak** Estatistika ekoizpen ofizialean erregistro administratiboak bateratzeko eta erabiltzeko lanabesak eta metodologiak garatzea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Estatistika-garapena

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Noiz behinkakoa

**Eragiketa-mota** Beste batzuk



**218109** Euskal Estatistika Antolakunderako prestakuntza estatistikoa

**Helburu orokorrak** Metodo eta software estatistikoei buruzko prestakuntza-plan bat bultzatzea, koordinatzea, kudeatzea eta ebaluatzea, Euskal Estatistika Antolakunderako estatistika-langileentzat.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Estatistika-garapena

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea

**Eragiketa-mota** Beste batzuk

---

**218110** Mikrodatu fitxategiak eta estatistika taulak babesteko metodo estatistikoen I+G+b

**Helburu orokorrak** Mikrodatuak eta taulak babesteko metodologia ikertzea eta garatzea. Europar strategiarekiko lerrokatzea: Statistical Disclosure Control-aren (SDC) ESSnet-en software eta kontzeptuak

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Estatistika-garapena

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Noiz behinkakoa

**Eragiketa-mota** Beste batzuk

**218113** Laginketak optimizatzearen I+G+b

**Helburu orokorrak** Metodologia berriak aztertzea, desagregazio ahalik handiena kostu txikienarekin egiteko aukera ematen duten lagin-diseinuak eta kalibrazioak optimizatzeko.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Estatistika-garapena

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Noiz behinkakoa

**Eragiketa-mota** Beste batzuk

---

**218115** Area txikien zenbatespenaren I+G+b

**Helburu orokorrak** Eremu txikietako zenbatespen- metodologiak ikertzea, garatzea eta berritzea, denborazko dimentsioa barne. Garapen lerrotatua europar estrategiarekin eta ESSnet SAE-Small Areas Estimationaldearekin

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Estatistika-garapena

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Noiz behinkakoa

**Eragiketa-mota** Beste batzuk

**218117**            Datu estatistikoak bistaratzearen I+G+b

**Helburu orokorrak**    I+G+b datuak zabaltzeko bistaratze-tekniketan eta -tresnetan

**Organismo arduraduna**            Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua**                            Estatistika-garapena

**Egoera**                                    Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna**        Noiz behinkakoa

**Eragiketa-mota**                        Beste batzuk

---

**218120**            Estatistika ekoizpenaren prozesuaren estandarrak

**Helburu orokorrak**    Estatistika-eragiketen metadataran Europako estandarrak aplikatzea

**Organismo arduraduna**            Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua**                            Estatistika-garapena

**Egoera**                                    Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna**        Etengabea

**Eragiketa-mota**                        Tresna osagarria, gidazerrenda izan ezik

**218122** Erantzun ezaren azterketa estatistikoaren I+G+b

**Helburu orokorrak** Europar metodologiekin eta ESSnet espezifikoekin lerrokatutako erantzun-eza eta errore osoa aztertzeko eta tratatzeko metodologiak ikastea

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Estatistika-garapena

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Noiz behinkakoa

**Eragiketa-mota** Beste batzuk

---

**218126** Inkestak fusionatzeko metodoen I+G+b

**Helburu orokorrak** Estatistika eragiketak fusionatzeko metodologiak ikertzea eta garatzea

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Estatistika-garapena

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Noiz behinkakoa

**Eragiketa-mota** Beste batzuk

**218127** Modelizatzeko estatistiko aurreratua garatzearen I+G+b

**Helburu orokorrak** Zenbatesle aurreratuentzako, estatistiko ez zuzenentzako eta ikasketa automatikoentzako ereduak, dagozkien ESSnet europarrekiko lerrokatuak

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Estatistika-garapena

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Ez-finkoa

**Eragiketa-mota** Beste batzuk

---

**218128** BIG DATA barne duten ekoizpen eta zabalkunde estatistikoaren prozesuen I+G+b

**Helburu orokorrak** Egituratu gabeko datuentzako eta markoaren ausazko laginketaren bidez aukeratu gabeko datuentzako metodologiak garatzea. Big Dataentzako hardware eta software azpiegitura egokitzeko ikerketa, Euskal Estatistika Antolakundearen esparruaren barruan ebaluatuta. Europar estrategiarekiko eta ESSnet europar Big Data taldearekiko lerrokatzea

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak** Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila; Gobernantza Publikoa eta Autogobernua Saila; Osasuna Saila

**Gai-eremua** Estatistika-garapena

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Aplikaezina

**Eragiketa-mota** Beste batzuk

**218129** Denborazko serieen tratamendu eta zabalkundearen I+G+b

**Helburu orokorrak** Estatistika ofizialaren denborazko serieen europar ESSnet-ekiko lerrokatzeae ta EEBn denborazko serieen tratamendua estandarizatzea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Estatistika-garapena

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Ez-finkoa

**Eragiketa-mota** Beste batzuk

---

**220122** Informazioaren gizartearen inkesta. Familiak

**Helburu orokorrak** Informazioaren teknologia berriek euskal gizartean izandako barneratze-maila ezagutzea: ekipamenduak eta informatika-ekipamenduen eta interneten erabilerak

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Informazioaren gizartea eta I+G+b

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

**220123** Sare sozialak Euskal Autonomia Erkidegoko erakunde publikoetan

**Helburu orokorrak** Administrazio eta erakunde publikoetan sare sozialen kopurua, tipologia eta erabilera ezagutzeko informazioa ematea.

**Organismo arduraduna** Gobernantza Publikoa eta Autogobernua Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Informazioaren gizartea eta I+G+b

**Egoera** Eragiketa berria  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bost urtekoa  
**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**220126** Informazioaren gizartearen panorama

**Helburu orokorrak** Informazioaren gizartearen hainbat alderdiren ikuspegi sintetikoa ematea

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**  
**Gai-eremua** Informazioaren gizartea eta I+G+b

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa  
**Eragiketa-mota** Bilduma

**222140** Informazioaren gizartearen inkesta. Lehen sektorea

**Helburu orokorrak** Lehen sektorean, informazioaren teknologien, ekipamenduen, interneten erabileraren eta merkataritza-elektronikoaren barneratzea ezagutzea

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Informazioaren gizartea eta I+G+b

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hiru urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

---

**222141** Informazioaren gizartearen inkesta administrazioan

**Helburu orokorrak** Informazioaren eta komunikazioaren teknologia berriek (IKT) Administrazio Publikoan duten barneratze-maila ezagutzea

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Informazioaren gizartea eta I+G+b

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta



**222143** E-administrazioaren barometroa

**Helburu orokorrak** Euskal Aeko administrazio elektronikoari buruzko eskaintzaren eta eskariaren adierazleak biltzea eta lantzea,

**Organismo arduraduna** Gobernantza Publikoa eta Autogobernua Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Informazioaren gizartea eta I+G+b

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Hiru hilekoa  
**Eragiketa-mota** Sintesia

---

**222315** Informazioaren eta komunikazioaren teknologien sektorearen estatistika-IKT

**Helburu orokorrak** Euskal AEko informazioaren eta komunikazioaren teknologietan (IKT) barne dauden jardueren dimentsio ekonomikoa kuantifikatzea eta aztertzea

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**  
**Gai-eremua** Informazioaren gizartea eta I+G+b

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa  
**Eragiketa-mota** Sintesia

**223002** Informazioaren gizartearen inkesta. Enpresak

**Helburu orokorrak** Informazioaren teknologia berriek enpresetan eta establezimenduetan duten barneratze-maila ezagutzea: Ekipamendua, informatika-tresnen erabilera eta merkataritza elektronikoa

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Informazioaren gizartea eta I+G+b

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

---

**223202** Berrikuntzaren inkesta

**Helburu orokorrak** Euskal AEn jardueraren bat duten enpresetako berrikuntza-prozesuari buruzko informazioa ematea, haien tamaina eta jarduera edozein izanik ere

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Informazioaren gizartea eta I+G+b

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Laginketa bidezko inkesta

**223203** Europako berrikuntzako adierazleen panela-EIS

**Helburu orokorrak** Berrikuntzako adierazle guztiak lortzea, Europako Batzordeak "European Innovation Scoreboard (IUS) "-aren bidez zehaztuak

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Informazioaren gizartea eta I+G+b

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

---

**223204** Goi teknologiako sektorearen estatistika

**Helburu orokorrak** Ekoizpen-jardueren gaineko ekonomia- eta gizarte-magnitudeak identifikatzea eta neurtzea, baldin eta jarduera horiek ezagutzak azkar berritzeko modukoak eta konplexuak badira; horretarako, bada, etengabe aritu behar da ikertzen.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Informazioaren gizartea eta I+G+b

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Sintesia

**223205** Bioteknologiako I+Gren estatistika

**Helburu orokorrak** Bioteknologiako ikerketaren giza eta finantza baliabideen magnitude nagusiak identifikatzea eta neurtzea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Informazioaren gizartea eta I+G+b

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

---

**223208** Zerbitzu publiko elektronikoen estatistika-ZPEE

**Helburu orokorrak** Euskal AEko unitate instituzional publiko guztien zerbitzu elektronikoen eta telematikoen eskaintza eta ezaugarriak ezagutzea

**Organismo arduraduna** Gobernantza Publikoa eta Autogobernua Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Informazioaren gizartea eta I+G+b

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Bost urtekoa

**Eragiketa-mota** Zentsua

**990102** Euskadi zenbakitan

**Helburu orokorrak** Euskadiko datu nabarmenen eta bereizgarrien ikuspegi laburtua eskaintzea web-argitalpen baten bidez.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Bestelakoak

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Urtekoa

**Eragiketa-mota** Bilduma

---

**990104** Udal-adierazleak

**Helburu orokorrak** Udalerri mailako oinarritzko estatistikak eskuratzen laguntzea, azken urteko datuak zenbakiz eta grafikoki (mapak) eguneratuz, eta azken urteetako seriea mantenduz, gero Interneteko zerbitzariaren bidez zabaltzeko.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Bestelakoak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea

**Eragiketa-mota** Sintesia

**990107** Euskadi Europa Batasunean

**Helburu orokorrak** Euskal AEko demografia, ekonomia eta gizarte-errealitaterako hurbilketa panoramikoa ematea, Europar Batasunekoekin konparatuta

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Bestelakoak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea

**Eragiketa-mota** Bilduma

---

**990108** Hauteskundeetako emaitzen estatistika

**Helburu orokorrak** Hauteskunde-prozesuetako emaitzak aurkeztea: orokorrak, autonomikoak, biltzar nagusietakoak, udalerrietakoak, Europakoak eta erreferendumak. Hauteskunderi buruzko informazioaren kontsultak egiteko aukera izatea, serie historikoak

**Organismo arduraduna** Segurtasuna Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Gai-eremua** Bestelakoak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Noiz behinkakoa

**Eragiketa-mota** Bilduma

**990127** Ikastetxeentzako estatistika-informazioa (eskolako webgunea)

**Helburu orokorrak** Eustaten jarduera eskola-mundura hurbiltzea; horretarako, webgunean hezkuntza sektoreari (irakasleei eta ikasleei) bereziki zuzendutako atal berezi bat jarriko da.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Bestelakoak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea

**Eragiketa-mota** Beste batzuk

---

**990128** Pirinioetako estatistika-atlasa

**Helburu orokorrak** Informazio geografikoa eta estatistikoa duen kartografia elkarreragilea webean zabaltzea, hurrengo eskualde eta esparruetako udalerrietan: Akitania Berria, Okzitania, Andorra, Katalunia, Aragoi, Nafarroa, Euskal AE

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Bestelakoak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea

**Eragiketa-mota** Sintesia

**990170** Euroeskualdea zifretan

**Helburu orokorrak** Euro-eskualdearen osatzaileentzako -Akitania Berria, Euskal AE, Nafarroako Foru Komunitatea- estatistika informazio homogenea ematea

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Bestelakoak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea

**Eragiketa-mota** Sintesia

---

**999101** Euskal Estatistika Antolakundearen datu estatistikoen bankua

**Helburu orokorrak** Euskal Estatistika Antolakundearen ekoizpen estatistiko ofizialaren azken informazio landua, baita ere atzera begirako informazioa ahalik zabalena, izatea

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak** Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena Saila

**Gai-eremua** Bestelakoak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea

**Eragiketa-mota** Bilduma



**999102** Eustateko internet zerbitzaria

**Helburu orokorrak** Informazio estatistikoa eskaintzea Eustaten Internet zerbitzariaren bidez era guztietako gaietarako (demografia, osasuna, hezkuntza, ekonomia, gizarte-zientziak, eta abar), baita bestelako informazioa ere, osagarri

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Bestelakoak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea

**Eragiketa-mota** Beste batzuk

---

**999103** Emakume eta gizonen arteko berdintasunaren atala Eustaten webgunean

**Helburu orokorrak** Eustaten webguneko atal espezifiko baten bidez, "Emakumeen eta gizonen berdintasunari" buruzko informazio estatistiko interesgarriena garatzea eta bistaratzeko, Euskal Estatistika Erakundearen eman dena

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Bestelakoak

**Egoera** Dagoeneko hasia

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea

**Eragiketa-mota** Bilduma

**999104** Sailaren atari estatistikoa. Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak saila

**Helburu orokorrak** Sailaren atari estatistikoaren bidez estatistika ofizialaren ekoizpena zabaltzea

**Organismo arduraduna** Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Bestelakoak

**Egoera** Dagoeneko hasia  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea  
**Eragiketa-mota** Beste batzuk

---

**999105** Sailaren atari estatistikoa. Gobernantza Publiko eta Autogobernu saila

**Helburu orokorrak** Sailaren atari estatistikoaren bidez estatistika ofizialaren ekoizpena zabaltzea

**Organismo arduraduna** Gobernantza Publikoa eta Autogobernua Saila

**Beste organismo parte-hartzaileak** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística  
**Gai-eremua** Bestelakoak

**Egoera** Eragiketa berria  
**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea  
**Eragiketa-mota** Beste batzuk

**999106** Euskal AEko administrazio-informazioko iturrien inbentarioa

**Helburu orokorrak** Aprobetxamendu estatistikoa izan dezaketen EAEko erregistro eta administrazio-iturrien inbentarioa izatea.

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Estatistika-azpiegitura

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea

**Eragiketa-mota** Tresna osagarria, gidazerrenda izan ezik

---

**999107** LURDATA. Estatistika-datuak informazio geografikoko sistemen bidez zabaltzea

**Helburu orokorrak** Informazio geografikoko sistemen tresnen bidez informazio estatistikoa lortzeko tresna

**Organismo arduraduna** Euskal Estatistika Erakundea/Instituto Vasco de Estadística

**Beste organismo parte-hartzaileak**

**Gai-eremua** Bestelakoak

**Egoera** Eragiketa berria

**Hedatzeko aldizkakotasuna** Etengabea

**Eragiketa-mota** Bilduma